



Niech się dowie świat – Dwójka ma sto lat

Sto oddanych litrów krwi, sto godzin czytania książek, bieg na sto metrów, stu uczniów w konkursach z języka angielskiego... A to tylko część. Tych „setek” było znacznie więcej – bo okazja nie była taka. Stulecie świętuje Szkoła Podstawowa Nr 2 im. Armii Krajowej w Sierpcu. **Str. 8-9**

Wyniki drugiej tury wyborów prezydenckich



W powiecie sierpeckim frekwencja była nieco niższa niż średnia krajowa, jednak i tak odnotowano wysokie zainteresowanie.

Wynik głosowania nie pozostawił wątpliwości – zdecydowana większość mieszkańców opowiedziała się za jednym z kandydatów.

Str. 3



40-lecie Kasztelanki z przytupem

Jubileusz powinno się obchodzić tak, żeby wszyscy chcieli doczekać kolejnego. Ludowy Zespół Artystyczny „Kasztelanka” Sierpc postarał się, żeby długo mówiono o jego urodzinach. Czterdzieste lecie świętowano na ludową nutę. **Str. 15**



Radość, smak i wspólna zabawa

W niedzielę, 1 czerwca 2025 r., teren wokół hali sportowej w Szczutowie tętnił życiem – wszystko za sprawą I Gminnego Dnia Dziecka, który połączył dzieci, rodziców, mieszkańców i lokalne instytucje we wspólnym świętowaniu. Pogoda dopisała, a uśmiechy nie zniknęły z twarzy. **Str. 7**



Ukryci za obiektywem

Organizacja warsztatów fotograficznych w Sierpcu była jedną wielką niewiadomą. Czy znajdą się chętni, by zgłębiać tajniki robienia zdjęć? Co powinno znaleźć się w programie? Kto ma prowadzić zajęcia? Czy będzie sukces, czy porażka? Zagrało wszystko. Miłośnicy fotografii są zadowoleni z nabytej wiedzy, a organizatorzy mają już pomysły na kolejne spotkania. **Str. 16**



Absolutorium dla Wójta Gminy Rościszewo

Dwudziesty drugi raz Jan Sugajski otrzymał od radnych absolutorium i po raz siódmy wotum zaufania. Tegoroczna sesja stała się okazją do podsumowania roku 2024, ale również podziękowań z okazji Dnia Samorządu Terytorialnego. **Str. 12-13**

REKLAMA



PUNKT SZCZEPIEŃ

Sierpc, ul. Matejki 1c

tel. (24) 362 71 12

pon. - pt.: 8 - 18 + dyżury*

* Grafik dyżurów dostępny jest w aptece lub na stronie internetowej starostwa: www.sierpc.starostwo.gov.pl

PUNKTY APTECZNE

poniedziałek - piątek: 8 - 16

Mochowo
ul. Dobrzyńska 5
tel. 601 800 523

Ligowo
ul. Ligowo 2a
tel. 601 800 684

REKLAMUJ SWOJĄ FIRME U NAS

* 16 KOLOROWYCH STRON * CAŁY POWIAT SIERPECKI * PROJEKT REKLAMY GRATIS * DOBRE CENY

TEL. 507 940 850

Okiem naczelnej

NARODOWY SPORT POLAKÓW

Tenis to piękny sport. Elitarny – można powiedzieć. Od kilku ładnych sezonów jako naród awansowaliśmy do grona tych, którzy wiedzą o nim wszystko. Oczywiście spośród innych narodów to my się na nim najlepiej znamy. Nie może być inaczej. Odkąd Iga Świątek znalazła się na czele rankingów, z równą swobodą wypowiadamy się o forhendach, bekhendach i lobach, co za czasów Adama Małyszki mówiliśmy o telemarkach, prędkościach najazdowych czy mamuciach skoczniach. Z takim samym zacięciem śledzimy kolejne spotkania naszej tenisistki, jak kiedyś turnieje skoczków. Rywalki Igi rozpoznajemy po fryzurze i serwisie – zanim spiker dokończy nazwisko. Oczywiście źle im nie życzymy, ale przecież i tak wiemy, że to Iga musi wygrać. Bo jak nie zwycięży... No cóż, jako naród kochamy bohaterów, najlepiej martwych. Jakoś do nas nie

dociera, że idol to też normalny człowiek, który nie zawsze wygrywa. Kiedy nasza mistrzyni przegrała w półfinale Rolanda Garrosa, na forach i w komentarzach natychmiast rozpoczyna się narodowa rozgrzewka: szybkie rozciąganie palców, przygotowanie klawiatury, kilka rozgrzewających narzekan i jazda! „To koniec”, „Już nie ta forma”, „Za dużo reklam”. Spora część kibiców odreagowuje na niej wszystko: od niestrawności po kredyt hipoteczny, no bo jak śmiała nie wygrać, nie po to jest bohaterką. No i teraz przez nią (kiedyś było przez piłkarzy, ale w końcu uznano, że są za słabi, by nieść brzemię zwycięzców) produkcja się zmniejsza, kasy źle liczą, teściowa zamiast pomidorówki robi zniechędzoną ogórkową, a pies sąsiadów krzywo na nas patrzy. Bycie idolem nie jest łatwe.

I właśnie w tym miejscu przerwałam pisanie felietonu, do którego miałam



już gotową puentę. Pewnie bym do niej doszła, gdyby nie inne, bardzo poważne przedsięwzięcie, które oderwało mnie od komputera. Kiedy wróciłam do pisania, wiedziałam, że muszę zmienić trochę koncepcję.

No dobrze, nawet nie trochę. Ale zostałam nadal przy sporcie, nawet więcej, przy narodowym sporcie, takim, który nie wymaga ani licencji, ani kortu, ani rakiet. Wystarczy ruszt, kielbasa i kilku uczestników. Mowa oczywiście o grillowaniu – dyscyplinie, którą Polacy uprawiają z równym zaangażowaniem jak kibicowanie. I to niezależnie od tego, czy siedzą przed telewizorem, komputerem, smartfonem, iPhone'em czy tabletem (niepotrzebne skreślić, chociaż i tak pewnie mają wszystko naraz). Słabo pojmowałam fenomen tej dyscypliny, w której liczy się nie tylko wynik, ale i styl wykonania. Węgiel drzewny czy brykiet? Karkówka najpierw w piwie

czy jednak w jogurcie? Boczek krojony wzdłuż czy w poprzek? Inajważniejsze: kto przynosi musztardę?

Do mojej zmiany nastawienia do grillowania wcale przyczyniła się pewna grupa, a dokładniej – grupa Bądź Fit. Tę zgraną paczkę entuzjastek ruchu (i dobrej kuchni) cechuje zapal, który z łatwością przekracza granicę sali ćwiczeń. Pomysł na spotkanie przy ruszcie spotkał się pozytywnym, nawet bardzo pozytywnym oddźwiękiem. Miało być skromnie. Kielbasa i słone paluszki. W praktyce wyszło jak zawsze – do repertuaru dołączyło maselko czosnkowe na tostowym chlebie (grillowanym, rzecz jasna), kaszanka, kilka rodzajów sałatek, owoce, ciasta, chleb ze smalcem i cała gama przysmaków, których nie powstydziłby się szwedzki stół w hotelu z all inclusive. Bo przecież wiadomo, że z grilla na głodnego wracać nie można. I kiedy siedzieliśmy przy stole, dotarło do mnie, że w tym naszym sporcie wcale nie chodzi o to, co jest na ruszcie. Ani nawet, czy kielbasa pękła równolegle

czy poprzecznie. Najważniejsze jest to, z kim się siedzi przy tym grillu. Bo to towarzystwo sprawia, że nawet jak nagle lunie deszcz, to zamiast uciekać, wszyscy podziwiają pojawiającą się tęczę, przypominając się zasłyszane kawały i nawet rozmowy o polityce sprowadzają się do filozoficznego stwierdzenia, że „i tak wszyscy są sobie warci”.

I teraz zostanę pewnie oskarżona o herezję. No bo jak można połączyć w jednym tekście elitarny sport z czymś tak przyziemnym jak jedzenie. Z całą stanowczością stwierdzam, że można, a nawet trzeba. Bo obie te rzeczy nas jednoczą i powodują, że zaczynamy żyć tylko chwilą i w głębi duszy cieszymy się nią, bo czujemy, że nasze emocje dzielą się inni. Nieważne, czy to jest jęk zawodu, gdy piłka wejdzie na aut, czy śmiech, gdy kot niespodziewanie ściągnie ze stołu najlepszy kasek. Bo najważniejsze to mieć z kim tego doświadczać – niezależnie, czy to porażka Igi, czy przypalenie kielbasy.

Anna Matuszewska

TU SIĘ NARZEKA

Każdy może ponarzekać na otaczającą rzeczywistość – wystarczy zadzwonić (507 940 850), napisać wiadomość na ekstra.sierpc@gmail.com, zostawić komentarz na Facebooku albo... zacząć kogoś z redakcji na ulicy. Komentarze redakcyjne prosimy czytać z przymrużeniem oka.

Zofia: Budynek byłego kina Jutrzenka sypie się. Od strony ul. Żeromskiego zagrodzono chodnik – pewnie słusznie, bo dla bezpieczeństwa mieszkańców. Tyle że chyba nikt nie zauważył, że jeśli ktoś przechodzi pasami i chce iść w stronę mleczarni, to musi iść ulicą – chodnik jest niedostępny. Pewnie nic nie spadnie na głowę, ale pod samochód można trafić. Czy nie można było problemu rozwiązać inaczej?

Redakcja: Ależ można było! Nam przychodzi do głowy cała gama rozwiązań. Od bardzo kosztownego wybudowania podziemnego tunelu, przez trochę tańsze zburzenie budynku, aż po dobrze znane z re-

montów rozwiązanie, czyli postawienie zadaszenia, pod którym pieszy przejdzie bez ryzyka bliskiego spotkania z fragmentem tynku. Ale okazuje się, że jest jeszcze prostszy sposób – stary, sprawdzony, lokalny. Zrywa się taśmy i chodzi się dalej.

Radek: Jestem zniesmaczony wynikami wyborów prezydenckich w powiecie sierpeckim. Jak ludzie mogą być tak naiwni i otumanieni? Aż się człowiekowi odechciała wszystkiego...

Redakcja: Drogi Radku, na początek po prostu radzimy wyłączyć wszystkie serwisy informacyjne i nie czytać żadnych wiadomości. Co do wyników – cóż, demokracja ma to do siebie, że czasem wygrywa ktoś, kto nam się nie podoba. A czasem przegrywa ktoś, kogo uważamy za jedynego rozsądnego. Ale to właśnie demokracja – pełna uroku, lecz bywa kapryśna. I warto żyć, chociażby po to, żeby zobaczyć, co przyniosą kolejne wybory. A poza tym – czeresnie dojrzewają.

Kasia: Cieszę się, że mój ukochany powiat zagłosował słusznie – na

kandydata, który chce dobra Polski. Wiedziała, że zwyciężymy! Dziwi mnie tylko, że tylu ludzi dało się nabrać i głosowało na przeciwnika.

Redakcja: Pani Kasiu, gratulujemy wygranej – to naprawdę przyjemne uczucie, gdy rzeczywistość zgadza się z naszymi przekonaniami. A co do tych, którzy zagłosowali inaczej – oni też są zaskoczeni, że ktoś mógł wybrać „tego drugiego”. I tak oto wszyscy żyją dalej – trochę zwycięscy, trochę zawiedzeni. Taki urok demokracji.

Monika: Byłam na zawodach wpo-wożeniu zaprzęgami konnymi. Jak można pozwalać na coś takiego? Przecież to męczenie zwierząt. Powinien być na to zakaz – odgórny najlepiej.

Redakcja: W pełni się zgadzamy – zakazy to coś, co budzi w nas entuzjazm. Marzymy o przepisach, które zakazałyby nieludzkiego traktowania... ludzi. Na przykład: istnienia poniedziałków, deadline'ów i przymusowego picia ziółek „dla zdrowotności”.

Franek: Kto wymyślił, żeby chodzić do szkoły w czerwcu?

Redakcja: To pytanie nurtuje wiele pokoleń. My też, mając dziesięć lat, obwinialiśmy dorosłych z jakiegoś ministerstwa w Warszawie. Dziś możemy tylko dodać: ktoś musi ponieść odpowiedzialność za los młodzieży.

Jan: Kto płaci tym cholernym ptaszyskom za wycie? Spać nie dają, a jak już człowiek zaśnie, to budzą od świtu. Wystrzelać wszystkie.

Redakcja: Temat opłacania ptaków jest dobrze znany – ponoć to unijny projekt „Świt dla wszystkich”. A co do strzelania – nieopłacalne. Można za to postarać się ośrodki na zamurowanie wszystkich otworów w domu. Taniej, a większość i tak lubi, jak ptaki „wyją”.

Kama: Jak żyć?

Redakcja: Dobrze. A po wypłacie zobaczysz się, co dalej.

reklama

PHU „Anika” Anna Woźniak
09-200 Sierpc, Pl. Chopina 5
tel. 530 441 689, 578 441 689
uslugipogrzeboweanka-sierpc.pl

SIERPECKI DOM POGRZEBOWY

usługi pogrzebowe i kamieniarskie

Czynne całą dobę

- Trumny - Urny - Wieńce
- Chłodnia - Kremacja
- Zasilki, ZUS, KRUS i MSWiA wypłacamy od ręki
- Międzynarodowy transport zwłok
- Oprawa muzyczna - namiot pogrzebowy
- Kaplica ogrzewana, klimatyzowana
- Darmowy odbiór ciał ze szpitala oraz w promieniu 25 km od Sierpca.

Posiadamy certyfikat Polskiego Stowarzyszenia Pogrzebowego

Adres redakcji: 09-200 Sierpc, ul. Konstytucji 3 Maja 6a, e-mail: ekstra.sierpc@gmail.com; Redaktor naczelna: Anna Matuszewska, tel. 507 940 850

Współpraca: Jakub Grodzicki (fotoreporter, tel. 606 907 721), Natalia Leśniewska; Nakład 3000 egz.

Wydawca: Słowem namalowane Anna Matuszewska; Druk: Drukarnia Prasowa GRUPY WM Sp. z o.o., Olsztyn, ul. Tracka 7, tel. (89) 539 74 21

Redakcja nie ponosi odpowiedzialności za treść zamieszczanych reklam, artykułów i materiałów sponsorowanych. Zastrzega sobie prawo do skracania i redagowania przysyłanych tekstów.

Wyniki drugiej tury wyborów prezydenckich

Po pięcioletniej kadencji Polacy ponownie wybrali prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej. Frekwencja w skali kraju wyniosła ponad 71%. W powiecie sierpeckim była nieco niższa, jednak i tak odnotowano wysokie zainteresowanie. Wynik głosowania nie pozostawił wątpliwości - zdecydowana większość mieszkańców opowiedziała się za jednym z kandydatów.

W niedzielę, 1 czerwca 2025 r., odbyła się druga tura wyborów prezydenckich. W wyścigu o fotel głowy państwa pozostało już tylko dwóch kandydatów: Karol Nawrocki - obywatelski kandydat popierany przez Prawo i Sprawiedliwość oraz Rafał Trzaskowski - kandydat Koalicji Obywatelskiej.

Kampania w powiecie sierpeckim

W kampanii prezydenckiej nie brakowało emocji. Ogólnopolskie media relacjonowały debaty, sporo mówiło się o życiu kandydatów. Mieszkańcy powiatu sierpeckiego nie pozostawali obojętni. Było widać mobilizację lokalnych sztabów.

Bardziej aktywni byli działacze Prawa i Sprawiedliwości. Można było ich spotkać z ulotkami, gazetkami i przy mobilnych banerach.



Przekonywali mieszkańców do oddania głosu na Karola Nawrockiego. Kandydat obywatelski, wspierany przez PiS, odwiedził powiat sierpecki. Przedstawił swój program wyborczy i wziął udział w spotkaniu z mieszkańcami.

Z kolei kampania Rafała Trzaskowskiego była mniej widoczna. W Sierpcu odbyło się spotkanie z posłankami z Koalicji Obywatelskiej, które zachęcały do udziału w wyborach. Pojawili się także bilbordy i plakaty kandydata KO. W dniu głosowania w Sierpcu część z nich została zniszczona lub zerwana.

Wyniki głosowania

Wyniki w powiecie sierpeckim nie odbiegały od wcześniejszych trendów. Po raz kolejny wyborcy

opowiedzieli się za kandydatem popieranym przez Prawo i Sprawiedliwość. Karol Nawrocki uzyskał 17353 głosy, co dało mu 69,49% poparcia. Rafał Trzaskowski zdobył 7620 głosów - 30,51%. Frekwencja w powiecie wyniosła 66,41%.

Karol Nawrocki wygrał we wszystkich gminach powiatu, z wyjątkiem dwóch komisji: jednej w mieście Sierpc (Miejskie Przedszkole nr 2) i jednej w gminie Szczutowo (Dom Pomocy Społecznej). W pozostałych obwodach prowadził zdecydowanie, zdobywając poparcie nawet 80 proc. wyborców.

W całym powiecie oddano 25 157 ważnych kart do głosowania. Zaledwie 184 głosy uznano za nieważne - głównie z powodu postawienia znaku „X” przy dwóch kandydatach lub



braku znaku przy żadnym nazwisku (kolejno: 107 i 77 przypadków).

Jak głosowała Polska?

Frekwencja w drugiej turze wyborów prezydenckich w skali kraju wyniosła 71,63%. Jeszcze wyższy wynik odnotowano w województwie mazowieckim - 77,51%. Prezydentem Rzeczypospolitej Polskiej został Karol Nawrocki, który zdobył 50,89% głosów. Rafał Trzaskowski uzyskał 49,11%.

Tak głosowali mieszkańcy Miasta Sierpc

Karol Nawrocki 4824 głosy (56,32%)
Rafał Trzaskowski 3742 głosy (43,68%)
Frekwencja 68,44%

Gmina Gozdowo

Karol Nawrocki 2171 głosów (76,80%)
Rafał Trzaskowski 656 głosów (23,20%)



Frekwencja 64,38%

Gmina Mochowo

Karol Nawrocki 2257 głosów (78,97%)
Rafał Trzaskowski 601 głosów (21,03%)
Frekwencja 64,17%

Gmina Rościszewo

Karol Nawrocki 1601 głosów (80,74%)
Rafał Trzaskowski 382 głosy (19,26%)
Frekwencja 66,70%

Gmina Sierpc

Karol Nawrocki 2423 głosy (72,11%)
Rafał Trzaskowski 937 głosów (27,89%)
Frekwencja 65,36%

Gmina Szczutowo

Karol Nawrocki 1609 głosów (74,22%)
Rafał Trzaskowski 559 głosów (25,78%)
Frekwencja 66,75%

Gmina Zawidz

Karol Nawrocki 2468 głosów (76,86%)
Rafał Trzaskowski 743 głosy (23,14%)
Frekwencja 65,80%

M.

Włamywacze złapani

Na terenie Sierpca doszło do dwóch włamań do mieszkań. Złodzieje wynieśli z nich rzeczy warte w sumie około sześciu tysięcy złotych. Dzięki szybkiej reakcji policjantów udało się zatrzymać trzy osoby podejrzewane o udział w przestępstwie.

Do włamań doszło w maju. Policjanci z sierpeckiej komendy natychmiast przystąpili do działania. W sprawę zaangażowani zostali funkcjonariusze z wydziału kryminalnego, dzielnicowi oraz patroli prewencyjni. Mundurowi zabezpieczyli nagrania z monitoringu,

sprawdzili okolice okradzionych mieszkań i zebrali niezbędne informacje. W efekcie udało się szybko ustalić potencjalnych sprawców - dwóch 33-letnich mężczyzn i 35-letnią kobietę.

Podczas przeszukania mieszkania jednego z nich funkcjonariusze znaleźli część skradzionych przedmiotów, a także narkotyki. Teraz zatrzymanym grozi kara do dziesięciu lat więzienia. Jeden z mężczyzn będzie dodatkowo odpowiadał za posiadanie substancji psychotropowych, za

co może trafić do więzienia na kolejne trzy lata.

Cała trójka została zatrzymana i osadzona w policyjnym areszcie. Po zgromadzeniu materiału dowodowego usłyszeli zarzuty kradzieży z włamaniem. Sprawa znajdzie swój finał w sądzie.

Policja przypomina, by zawsze zamykać drzwi i okna - nawet jeśli wychodzimy tylko na chwilę. Warto pomyśleć o solidnych zamkach i dodatkowych zabezpieczeniach. Nie należy pozostawiać w widocznych

miejscach kosztowności ani gotówki. Dobrą praktyką jest poproszenie zaufanego sąsiada, by w czasie naszej nieobecności miał oko na mieszkanie. Coraz więcej osób decyduje się także na montaż monitoringu lub alarmu. Funkcjonariusze zachęcają również, by zwracać uwagę na podejrzane osoby przebywające w pobliżu bloków czy na podwórkach. Jeśli coś wzbudzi niepokój, należy reagować i zawiadomić służby, dzwoniąc pod numer alarmowy 112.

Opr. red., źródło KPP Sierpc

Groził ekspedientce i znęcał się nad matką

36-letni mieszkaniec powiatu sierpeckiego został tymczasowo aresztowany na trzy miesiące. Mężczyzna jest podejrzany o znęcanie się nad matką oraz grożenie śmiercią pracownicy jednej z drogerii.



Dyżurny sierpeckiej komendy odebrał zgłoszenie, z którego wynikało, że agresywny mężczyzna groził pracownicy sklepu pozbawieniem życia, posługując się przy tym niebezpiecznym narzędziem. Na miejsce natychmiast skierowano patrol. Policjanci zatrzymali napastnika - był nietrzeźwy. Funkcjonariusze przyjęli od kobiety zawiadomienie o popełnieniu przestępstwa, przesłuchali świadków i zabezpieczyli dowody. W toku

dalszych czynności ustalono, że zatrzymany od dłuższego czasu stosował przemoc psychiczną i fizyczną wobec swojej matki.

Mężczyzna usłyszał zarzuty kierowania gróźb karalnych oraz znęcania się nad osobą najbliższą. Na wniosek policji i prokuratury sąd zdecydował o jego tymczasowym aresztowaniu na trzy miesiące.

Za popełnione przestępstwa grozi mu kara do ośmiu lat więzienia.

Opr. red., źródło: KPP Sierpc

ogłoszenie płatne



Memoria

DOM POGRZEBOWY

- Kompleksowa obsługa pogrzebu
- Transport zwłok
- Sala pożegnań
- Balsamacja zwłok
- Klepsydry
- Kwiaty
- Przygotowanie zwłok
- Dewocjonalia
- Trumny i urny



Sierpc ul. Pogodna 2 ☎ 795 382 150 *can dobowo*



Starostwo Powiatowe w Sierpcu

ul. Świętokrzyska 2 a, 09-200 Sierpc
godziny otwarcia pn - pt 7.30 - 15.30
tel./fax 24 275 91 00

www.powiat.sierpc.pl
e-mail: starosta@powiat.sierpc.pl
Facebook: Starostwo Powiatowe w Sierpcu

Zarząd Powiatu Sierpeckiego z absolutorium

Podczas XVII sesji Rady Powiatu Sierpeckiego VII kadencji, która odbyła się w środę, 5 czerwca, radni udzielili Zarządowi Powiatu absolutorium za wykonanie budżetu za 2024 rok.

Za przyjęciem uchwały głosowała większość radnych. Absolutorium oznacza, że Rada pozytywnie oceniła sposób realizacji ubiegłorocz-

nego budżetu i wyraziła zaufanie do obecnych władz powiatu.

Udzielenie absolutorium poprzedziło przedstawienie sprawozdań z wykonania budżetu oraz opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej i komisji rewizyjnej. Zarząd podziękował radnym oraz pracownikom starostwa i jednostek podległych za współpracę i realizację zadań na rzecz mieszkańców powiatu.

Powiat Sierpecki



Dwie nowe inwestycje drogowe w powiecie sierpeckim

W Starostwie Powiatowym w Sierpcu podpisano dwie umowy na realizację ważnych inwestycji drogowych. Dokumenty paraflowano w obecności przedstawicieli władz powiatu oraz gmin Gozdowo i Zawidz.



Pierwsza z umów dotyczy przebudowy drogi powiatowej nr 6914W Drobin – Lelice (0,999 km). W ramach zadania wykonane zostaną: poszerzenie jezdni, zjazd, wyprofilowanie rowów, umocnienie poboczy, oznakowanie oraz urządzenia

bezpieczeństwa ruchu. Wartość umowy wynosi 972 862,02 zł brutto. Finansowanie pochodzi z trzech źródeł: 400 000 zł – dotacja z budżetu Województwa Mazowieckiego, po 286 431,01 zł – z budżetów Gminy Gozdowo i Powiatu Sierpeckiego.

Wykonawcą inwestycji jest Przedsiębiorstwo Robót Drogowo-Budowlanych S.A. z Gostynina.

Druga umowa obejmuje przebudowę 450-metrowego odcinka drogi powiatowej nr 6914W w miejscowości Gutowo-Stradzyno. Zakres

prac obejmuje wykonanie nowej nawierzchni asfaltowej przy wykorzystaniu istniejącej konstrukcji jako podbudowy oraz umocnienie poboczy. Wartość kontraktu to 201 236 zł brutto. Koszty zostały podzielone równo między Gminę Zawidz

a Powiat Sierpecki – po 100 618 zł. Wykonawcą jest Przedsiębiorstwo Transportowo-Handlowe Wapno-pól Adam Nowakowski z Głinojecka.

W podpisaniu umów uczestniczyli m.in. starosta sierpecki Przemysław Burzyński, wicestarosta Piotr Rzeszotarski, przewodniczący Rady Powiatu Jerzy Stachurski, wiceprzewodniczący Wojciech Rychter, dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych Artur Obrębski, skarbnik powiatu Zbigniew Garwacki oraz wójtowie: Dariusz Kalkowski (Gozdowo) i Kamil Różański (Zawidz).

Powiat Sierpecki

W obiektywie młodych – rzeki, strumyki i piękno lokalnej przyrody

Malownicze rzeki, ukryte strumyki i znajome krajobrazy uchwycili w kadrze uczniowie szkół podstawowych z regionu płockiego, którzy wzięli udział w konkursie fotograficznym „Najpiękniejsze zakątki mojej małej Ojczyzny”. Wśród nagrodzonych znaleźli się młodzi fotografowie z powiatu sierpeckiego.



Uczniowie nadesłali prace fotograficzne ukazujące malownicze zakątki związane z lokalnymi ciekami wodnymi. Jury doceniło nie tylko wartość artystyczną zdjęć, ale także wrażliwość uczestników na piękno przyrody regionu.

Pierwsze miejsca zajęli Iza Grzelak ze Szkoły Podstawowej nr 2 w Sierpcu oraz Piotr Łakomy ze Szkoły Podstawowej nr 21 w Płocku. Drugie miejsce przyznano Igorowi Szwachowi ze szkoły w Siecieńcu oraz Piotrowi Garbarczukowi z SP nr 3 w Sierpcu. Na trzecim miejscu znaleźli się Aurelia

Domżałowicz z SP nr 5 w Płocku i Alicja Wrześniewska z Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Brudzeniu Dużym.

Wyróżnienia trafiły do Agaty Buczek, Leny Cieszkowskiej, Darii Grzelak, Adrianny Ostrowskiej, Leny Warszawskiej, Leny Witkowskiej, Martyny Wojciechowskiej, Leny Zawadzkiej, Witolda Zelewskiego i Nikodema Żabki.

Starosta Przemysław Burzyński pogratulował wszystkim uczestnikom i podkreślił znaczenie wspierania młodych pasjonatów fotografii oraz inicjatyw łączących edukację z promocją regionu.

Powiat Sierpecki

Dzień Diagnosty Laboratoryjnego



Z okazji Dnia Diagnosty Laboratoryjnego przedstawiciele władz Powiatu Sierpeckiego złożyli wizytę w oddziale diagnostycznym szpitala w Sierpcu.

Starosta sierpecki Przemysław Burzyński, wiceprzewodniczący Rady Powiatu Wojciech Rychter oraz naczelnik wydziału oświaty i zdrowia

Zbigniew Czajkowski podziękowali pracownikom za codzienną, odpowiedzialną pracę. Podkreślono, że choć praca diagnostów laboratoryjnych często bywa niezauważalna, ma kluczowe znaczenie dla funkcjonowania systemu ochrony zdrowia. To dzięki ich precyzji i zaangażowaniu możliwe jest szybkie i trafne diagnozowanie, a tym samym skuteczne leczenie.

Powiat Sierpecki

„Antoniada” po raz szósty zjednoczyła mieszkańców



Nie byłoby tego dnia, gdyby nie dzieci. I nie byłoby tego festynu, gdyby nie ludzie – ci, którzy przyszli z rodzinami, ci, którzy przynieśli ciasto, i ci, którzy przyjechali w mundurach. Każdy miał swoje miejsce. VI Powiatowy Festyn Rodzinny „Antoniada” zgromadził tłumy.

Plac na Zatorzu nie wypełnił się nagle. Ludzie napływali powoli –

z wózkami, z balonami, z intencją pomocy. Bo oprócz waty cukrowej, dmuchanych zjeżdżalni, malowania na płótnie, kurtyny wodnej i pokazu taekwondo, był też jeden, bardzo konkretny cel: rehabilitacja Oskarka Gutkowskiego, podopiecznego Stowarzyszenia „Szansa na Życie”.

Występy dzieci, animacje, pokaz pierwszej pomocy, egzotyczne zwierzęta i charytatywny mecz – to wszystko było tłem. Na festynie stały też stoiska informacyjne uczelni wyższych,

banków i lokalnych instytucji. Było dużo dobrego jedzenia i jeszcze więcej okazji, żeby po prostu побыć razem.

Przybyli mieszkańcy powiatu sierpeckiego – rodziny, przyjaciele, sąsiedzi. I byli też ci, którzy reprezentowali instytucje i samorządy: starosta sierpecki Przemysław Burzyński, przewodniczący rady powiatu Jerzy Stachurski, wiceprzewodniczący Wojciech Rychter, członek zarządu Mariusz Olewnik, radny Jarosław Ocicki, prezes sądu rejonowego Ewa

Jarzyńska, naczelnik wydziału oświaty i zdrowia Zbigniew Czajkowski, naczelnik wydziału organizacyjnego Jarosław Żmijewski oraz wójt gminy Mochowo Zbigniew Kopczyński.

Honorowy patronat nad wydarzeniem objęły: Starostwo Powiatowe w Sierpcu, Urząd Miejski w Sierpcu i Urząd Gminy Mochowo. Patronem duchownym był ks. Dariusz Multon.

– Dziękujemy wszystkim darczyńcom, partnerom, wolontariuszom i ludziom owielkich sercach, którzy wspar-

li to piękne wydarzenie. Wasza pomoc to realne wsparcie dla Oskarka i prawdziwa lekcja solidarności – powiedział starosta Przemysław Burzyński.

Organizację festynu koordynowała dyrektor Ogniska Pracy Pozaszkolnej Renata Przybyłowska, przy wsparciu nauczycieli, pracowników, rady rodziców i wolontariuszy. Podczas festynu można było zdobyć piłkę z autografem sędziego Szymona Marciniaka oraz koszulkę z autografem biegacza ekstremalnego Tomasza Sobani. **M**

Piknik w SOSW w Sierpcu



Kaczka Dziwaczka, Pan Kleks, strażacy, pan z pizzą, panie od makijażu i tatuaży, wicestarosta z torbą cukierków i cała rzesza dorosłych przybyli do Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Sierpcu, żeby dzieci mogły z radością obchodzić swoje święto.

Dzień Dziecka to świetna okazja do wspólnej zabawy i integracji. O to, żeby dzieci ze SOSW miały

mnóstwo atrakcji, zadbali nauczyciele i rodzice oraz członkowie Stowarzyszenia „Jak urosnę”. Już na początku wszystkich powitał Pan Kleks, który opowiedział bajkę Jana Brzechwy „Kaczka Dziwaczka”. Była to zupełnie nowa odsłona tej opowieści, w której fryzjer strzygł główną bohaterkę, gonili ją policjanci, a kupiec bardziej wyglądał na rzeźmiesza. W rolę aktorów wcielili się nauczyciele i uczniowie SOSW. Były gromkie brawa. Z radością przywitano wicestarostę Piotra Rzeszotarskiego, który miał dużo słodkości dla wszystkich.

Dzięki wsparciu Elizy i Arkadiusza Brodzińskich, dzieci mogły szaleć na dmuchanej zjeżdżalni. Pizzeria „Się kręci pizza” upiekła aż 50 pizz. Patryk Szczepański, Julia Rypińska i Aldona Guzowska czuwali nad tym, aby popcornu i waty cukrowej wystarczyło dla każdego. Dzieci bawiły się wspólnie z animatorką, mogły zrobić pamiątkowe zdjęcia w specjalnej fotobudce, a także malować buzie i robić brokatowe tatu-

aż. Druhowie z OSP Dziembakowo przyjechali wozem bojowym. Można było usiąść w kabinie, przymierzyć hełm, spróbować, jak to jest być prawdziwym strażakiem z sikawką. Tam, gdzie strażacy, nie mogło też zabraknąć kurtyny wodnej.

Na koniec dnia dzieci były szczęśliwe i wyraźnie zmęczone po intensywnej zabawie.

– Dziękujemy Stowarzyszeniu „Jak urosnę”, a w szczególności prezes Julicie Lemanowicz oraz członkom stowarzyszenia Sylwii Meller i Michało-

wi Włoczewskiemu za to, że wybrali naszą placówkę i z niezwykłym zaangażowaniem napisali projekt „Każdy inny – wszyscy równi” i uzyskali dotację Powiatu Sierpeckiego. Dzięki ich ogromnemu wsparciu i wrażliwości każde dziecko, niezależnie od swoich potrzeb i możliwości, znalazło coś wyjątkowego dla siebie. Dzięki Wam ten dzień stał się prawdziwym świętem radości, akceptacji i niezapomnianych wspomnień – powiedziała dyrektor SOSW Leonora Brudnicka. **M**

Dzień Dziecka w WTZ Ostrowy



Z okazji Dnia Dziecka Warsztaty Terapii Zajęciowej w Ostrowach odwiedzili przewodniczący Rady Powiatu Sierpeckiego Jerzy Sta-

churski oraz wiceprzewodniczący Wojciech Rychter. Podczas wizyty wręczono uczestnikom drobne upominki. Była też okazja do rozmów

z podopiecznymi i pracownikami placówki. Przedstawiciele powiatu złożyli życzenia zdrowia, radości i spełnienia marzeń.

Kamień węgielny pod rozbudowę ZOL „Palium” w Kolczynie



Starosta sierpecki Przemysław Burzyński oraz wicestarosta Piotr Rzeszotarski wzięli udział w III Pielgrzymce Chorych, zorganizowanej przy Zakładzie Opiekuńczo-Lecznym „Palium” w Kolczynie. W programie wydarzenia znalazła

się msza święta w intencji pacjentów i pracowników, którą odprawił biskup senior Piotr Libera. Po zakończeniu liturgii odbyła się uroczystość wmurowania i poświęcenia kamienia węgielnego pod planowaną rozbudowę ośrodka. **Powiat Sierpecki**

Urząd Miejski w Sierpcu
ul. Piastowska 11a
09-200 Sierpc



Tel.: +48 24 275 86 86
Faks: +48 24 275 86 33
e-mail: info@sierpc.pl

f Gmina Miasto Sierpc

www.sierpc.pl

@sierpc_official

Nowy żłobek w budowie

Burmistrz Jarosław Perzyński i posłanka Maria Koźlakiewicz odwiedzili plac budowy nowej siedziby Miejskiego Żłobka w Sierpcu. Inwestycja realizowana jest w ramach programu „Aktywny Maluch 2022–2029”.

Miasto pozyskało na ten cel 5 306 958 zł z Krajowego Planu Odbudowy, za pośrednictwem Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego.

– Serdecznie dziękujemy pani poseł za trzymanie pieczy nad tym projektem oraz wsparcie naszych działań w realizacji tego przedsięwzięcia – powiedział burmistrz Jarosław Perzyński.

UM Sierpc



Miejski Dzień Dziecka. Radość, ruch i kolory



1 czerwca teren MOSiR w Sierpcu zamienił się w miejsce pełne śmiechu, zabawy i dziecięcej energii. Miejski Dzień Dziecka przyciągnął tłumy najmłodszych mieszkańców i ich rodzin.

Na dzieci czekały dmuchane zjeżdżalnie, animacje sportowe, mecze na stadionie oraz wyjątkowa okazja, by popływać kajakami po Jeziorach. Popularnością cieszyły się wodne tatuaże i malowanie twarzy.

W organizację wydarzenia włączyły się miejskie jednostki. Przez kilka godzin było głośno, kolorowo i radośnie – dokładnie tak, jak powinien wyglądać Dzień Dziecka.

UM Sierpc

Burmistrz czyta dzieciom w ramach ogólnopolskiej akcji

W ramach Ogólnopolskiej Akcji „Cała Polska czyta dzieciom” burmistrz Jarosław Perzyński odwiedził Miejską Bibliotekę Publiczną w Sierpcu, gdzie spotkał się z najmłodszymi mieszkańcami miasta.

Podczas wydarzenia przeczytał dzieciom bajkę „Gruftallo” autorstwa Julii Donaldson, promując ideę codziennego czytania i budowania więzi przez książkę. Przedszkolaki z Zespołu Miejskich Przedszkoli w Sierpcu uważnie słuchały opowieści i chętnie zadawały pytania po zakończeniu lektury.

– Dziękuję przedszkolakom za fantastycznie spędzony czas i już teraz zapraszam na kolejne spotkania z książką – powiedział Jarosław Perzyński.

UM Sierpc



Dzień Działacza Kultury w Sierpcu



29 maja to Dzień Działacza Kultury – święto ludzi, którzy tworzą, dokumentują, przypominają i budują to, co wspólne. W Sierpcu tego dnia przedstawiciele samorządu spotkali się z osobami zaangażowanymi w działalność kulturalną.

„Kultura jest tym, co sprawiło, że człowiek stał się czymś innym niż tylko przypadkowym wydarzeniem w przyrodzie” – pisał André

Malraux. W tym dniu te słowa wybrzmiały szczególnie mocno.

Podczas spotkań wręczono wyróżnienia i podziękowania. Były rozmowy, wspomnienia i kilka zdań, które zwykle mówi się za rzadko.

– Dziękujemy wszystkim, którzy tworzą, wspierają i promują kulturę. Wasza praca ma ogromne znaczenie. To był piękny dzień, który przypominał nam, jak ważna jest obecność sztuki i zaangażowanych ludzi w naszym życiu – powiedział burmistrz Jarosław Perzyński.

UM Sierpc

Zabytki pod lupą



W Sierpcu gościli Marcin Dawidowicz - Mazowiecki Wojewódzki Konserwator Zabytków oraz Jolanta Sobierajska - kierownik płockiej delegatury MWKZ. Spotkali się z burmistrzem Jarosławem Perzyńskim, by ocenić stan techniczny wybranych obiektów i omówić plany ich renowacji oraz dalszej ochrony.

W trakcie wizyty odwiedzono m.in. budynki przy pl. Chopina 16 i 17. Przedstawiono dotychczasowy za-

kres prac i zaplanowano kolejne etapy, w tym przygotowanie projektów konserwatorskich. Samorząd liczy, że do końca 2025 roku powstaną wizualizacje obiektów, które wpiszą się w koncepcję zagospodarowania placu Chopina i rewitalizacji starówki.

Poruszono również temat budynku po dawnym kinie. Władze miasta zwróciły uwagę na jego stan techniczny i poprosiły o wspólne stanowisko, które zmotywuje właściciela do zabezpieczenia i poddania obiektu niezbędnym pracom konserwatorskim.

UM Sierpc



Urząd Gminy w Szczutowie

ul. Lipowa 5a, 09-227 Szczutowo, tel.: 24 276 71 67, Fax: 24 276 71 96, e-mail: gmina@szczutowo.pl

**Szkoła Podstawowa
w Szczutowie**
ul. Lipowa 2
09-227 Szczutowo
tel.: 24 176 71 70
e-mail: spszczutowo@wp.pl

**Szkoła Podstawowa
w Gójsku**
ul. Lipnowska 3B
09-227 Szczutowo
tel.: 24 276 81 95
e-mail: szkolagojsk@wp.pl

**Gminna Biblioteka
Publiczna w Szczutowie**
ul. Lipowa 2
09-227 Szczutowo
tel.: 24 276 70 04
e-mail: biblioteka@szczutowo.pl

**Filia w Gójsku
Gminnej Biblioteki Publicznej
w Szczutowie**
ul. Lipnowska 9, 09-227 Szczutowo
tel. 535 115 794
e-mail: biblioteka.filiagojsk@wp.pl

**Gminny Ośrodek Pomocy
Społecznej w Szczutowie**
ul. Lipowa 9
09-227 Szczutowo
tel.: 24 276 71 90
e-mail: gops-szczutowo@tlen.pl

Radość, smak i wspólna zabawa

W niedzielę, 1 czerwca 2025 r., teren wokół hali sportowej w Szczutowie tętnił życiem - wszystko za sprawą I Gminnego Dnia Dziecka, który połączył dzieci, rodziców, mieszkańców i lokalne instytucje we wspólnym świętowaniu. Pogoda dopisała, a uśmiechy nie zniknęły z twarzy.

Sercem wydarzenia były boiska, na których toczyły się rozgrywki w siatkówkę i piłkę nożną. Sportowe emocje rozgrzewały zawodników i kibiców. W turnieju siatkówki oraz meczu piłki nożnej dzieci grały wspólnie z dorosłymi. Liczyła się nie tylko wygrana, ale przede wszystkim dobra zabawa, współpraca i wspólnie spędzony czas.

Atrakcje bez liku

Kreatywną przestrzeń zapewnili szkoły podstawowe z Gójska i Szczutowa. Dzieci mogły tworzyć własne dzieła przy stoliku artystycznym - wszystko to odbywało się przy serdecznym wsparciu niezawodnych pań z Dziennego Domu „Senior+” w Szczutowie. Dzięki zaangażowaniu uczniów i nauczycieli dzieci wychodziły z twarzami kotków czy superbohaterów. Tuż obok dmuchańce przyciągały najmłodszych jak magnes. Śmiech i piski radości towarzyszyły temu miejscu nieustannie.

Swoje kolorowe stoiska rozstawiły Koła Gospodyń Wiejskich z Blinna, Józefowa, Podlesia, Starej Woli, Szczutowa i Białas. Na gości czekały domowe wypieki i aromatyczne potrawy z grilla, popcorn. Dzieci mogły bezpłatnie skosztować waty cukrowej, którą częstowało KGW z Józefowa, a orzeźwiająca lemoniada, serwowana przez KGW z Blinna, szybko zniknęła z kubków. Od godziny 12:00 na wszystkich czekała gorąca, pachnąca zupa przygotowana przez KGW z Podlesia. Rada Rodziców Szkoły Podstawowej w Szczutowie częstowała wszystkie dzieci lodami.

Mundurowi dla dzieci

Prawdziwą gratką dla młodszych i starszych była obecność żołnierzy z 64. Batalionu Lekkiej Piechoty, działającego w strukturach 6. Mazowieckiej Brygady Obrony Terytorialnej. Można było nie tylko zobaczyć z bliska wojskowe pojazdy, wyposażenie i broń, ale także wszystko przy-



mierzyć, dotknąć i zapytać o szczegóły. Ogromnym zainteresowaniem cieszył się pas taktyczny, na którym dzieci (i dorośli!) sprawdzali swoją sprawność. Niewątpliwą atrakcją było też „słodkie pole minowe” - zabawna i smaczna forma rywalizacji, w której trzeba było unikać „pułapek”. Żołnierska pomysłowość zrobiła ogromne wrażenie.

Nie sposób pominąć obecności strażaków - jednostek OSP z Gójska, Mierzęcina, Podlesia i Szczutowa. Można było wejść do wozów,

przymierzyć helmy, obejrzeć pokaz udzielania pierwszej pomocy i porozmawiać z druhami o ich codziennej służbie. Największy entuzjazm, szczególnie wśród najmłodszych, wzbudziła kurtyna wodna, która w upalne popołudnie była nie tylko źródłem świetnej zabawy, ale i upragnionego ochłodzenia.

Zawody w powożeniu

Dodatkową atrakcją tego dnia były zawody w powożeniu zaprzęgami jednokonnymi i dwukonnymi, które

odbyły się przy ul. 3 Maja w Szczutowie. W rywalizacji wzięło udział 14 zaprzęgów, co dostarczyło wielu emocji zarówno uczestnikom, jak i widzom.

Podziękowania należą się wszystkim, którzy włożyli serce i czas w organizację tego wyjątkowego dnia. Dziękujemy Kołom Gospodyń Wiejskich z Blinna, Józefowa i Podlesia za ich kulinarną gościnność i niesamowite zaangażowanie. Słowa uznania kierujemy do nauczycieli, uczniów i dyrekcji szkół z Gójska i Szczutowa oraz do Pań z Senior+ za twórczą przestrzeń

i bajeczne malowanie twarzy. Żołnierzom z 64. Batalionu Lekkiej Piechoty dziękujemy za obecność, cierpliwość i świetne pomysły, które rozbudziły ciekawość najmłodszych. Ogromne podziękowania kierujemy także do naszych strażaków z jednostek OSP Gójska, Mierzęcina, Podlesia i Szczutowa - za ich obecność, uśmiech, edukację i wodną niespodziankę oraz czuwanie nad bezpieczeństwem wszystkich uczestników - powiedziała wójt gminy Szczutowo Aneta Ruszkowska.

Niech się dowie świat – Dwójka ma sto lat

Sto oddanych litrów krwi, sto godzin czytania książek, bieg na sto metrów, stu uczniów w konkursach z języka angielskiego... A to tylko część. Tych „setek” było znacznie więcej – bo okazja nie była taka. Stulecie świętuje Szkoła Podstawowa Nr 2 im. Armii Krajowej w Sierpcu.

Jubileuszowa uroczystość odbyła się 28 maja 2025 roku. Przybyli ci, którzy z Dwójką byli kiedyś i są dziś. Z sentymentem, ze wspomnieniami, z ciekawością – każdy z własnym powodem, ale wszyscy z jednym celem: świętować stulecie szkoły. Wśród gości znaleźli się reprezentanci Kuratorium Oświaty, władz powiatu sierpeckiego, miasta Sierpca oraz gmin z terenu powiatu. Obecni byli również radni miejscy, przedstawiciele Urzędu Miejskiego, dyrektorzy zaprzyjaźnionych szkół i placówek kulturalnych, oświatowych, wychowawczych i sportowych. Nie zabrakło też delegacji stowarzyszeń, instytucji, zakładów pracy, służb mundurowych, związków zawodowych, mediów lokalnych. Pojawili się byli i obecni członkowie Rady Rodziców, uczniowie, nauczyciele, pracownicy szkoły, emeryci i wielu wiernych przyjaciół „Dwójki”. Ich obecność to najlepszy dowód na to, że szkoła to nie tylko budynek. To także ludzie, wspólne doświadczenia i pamięć, która przetrwała pokolenia.

Uroczystość rozpoczęła się mszą świętą w kościele św. Stanisława Kostki. Po nabożeństwie zgromadzeni przeszli ulicą Płocką do szkoły.

Ławeczka na stulecie

Przed budynkiem czekała pierwsza z wielu niespodzianek. Sierpczanin Mirosław Ambroziak, który od lat w bardzo oryginalny sposób dekoruje otoczenie swojego bloku, postanowił rozszerzyć działalność i specjalnie na jubileusz przygotował ławeczkę – pamiątkę obchodów stulecia. Może za



pięćdziesiąt lat uczniowie, siedząc na niej, będą się zastanawiać, jak uczyli się ich dziadkowie... Nie było jednak czasu na dłuższe podziwianie nowego nabytku szkoły. W środku czekały kolejne jubileuszowe atrakcje. Korytarze wypełniły wystawy i ekspozycje przygotowane przez uczniów, nauczycieli i pracowników. Niektórzy ze zdziwieniem odnajdywali siebie i kolegów na starych zdjęciach. Inni przynosili fotografie swoich klas – te czarno-białe i te już bardziej współczesne. Przed wyłożoną w holu księgą pamiątkową ustawiła się kolejka. Każdy chciał zostawić po sobie ślad, wpisując kilka słów do szkolnej kroniki.

Witajcie w naszej bajce

Przed wejściem do hali, w której odbywała się główna część uroczystości, umieszczono wielki napis: „Witajcie w naszej bajce”. Obok stały specjalnie na tę okazję przygotowane instalacje kwietne. Odnosiło się wrażenie, że te drzwi prowadzą do

innego świata. Irzeczywiście – chwilę później szkołę odwiedził Ambroży Kleks, przynosząc ze sobą sporą dawkę magii. Przybył, by dowiedzieć się czegoś więcej o wyjątkowym miejscu – sierpeckiej Dwójce. Szkole marzeń.

– W tej szkole nie brakuje magii. Tu każdy dzień to czarodziejska sztuczka. Uczymy się z uśmiechem na twarzy, a ucząc się – wciąż się rozwijamy. Panuje tu przyjazna atmosfera. Mamy dobre warunki do nauki. Tu pielęgnujemy pasję, pokonujemy trudności i rozwiązujemy zadania – zapewniali uczniowie.

Absolwenci zaś z dumą przyznawali, że pamiętają swoją Dwójkę i chcieli razem powrócić do wspomnień, które wcale nie wyblakły.

Od Czaplina do Płockiej

Historię Dwójki przypomniła Hanna Kurta – dyrektorka, która przeprowadziła ją przez największe zmiany. Szkoła zaczynała w dzielnicy zwanej Czaplinem, w budynku przy dzisiej-

szej ul. Żeromskiego. Nie miała wtedy własnej siedziby – lekcje odbywały się w wynajętych pomieszczeniach, a nauczyciele dosłownie chodzili za uczniami. Przez wiele lat była szkołą tułającą się po mieście. W 1930 roku przeniesiono ją do budynku przy Piastowskiej. Uczniami były również dzieci wyznania mojżeszowego – dlatego mówiono o niej: szkoła żydowska. Podczas wojny budynek zajął niemiecki zakład Espera Werke. Kiedy Niemcy wycofywali się z miasta, szkołę podpalono. Spłonęły nie tylko mury, ale i dokumenty, w tym szkolne kroniki.

Po wojnie lekcje ruszyły przy ul. Narutowicza. Osiem sal, 1600 uczniów, 32 oddziały. Uczono na trzy zmiany, niektóre klasy uczyły się co drugi dzień. A jednak szkoła przetrwała. W 1962 roku, przy okazji przejścia na emeryturę, kierownik Karol Rutkowski wyjął zza szaf ukrywany od czasów okupacji sztandar szkoły z 1929 roku.

W 1976 roku Dwójka przeniosła się do gmachu przy Płockiej. Budynek – piękny, ale stary – nie wytrzymał próby czasu. W 1987 roku straż pożarna zakazała jego użytkowania. Lekcje odbywały się aż w siedmiu punktach w mieście. Remont rozpoczęto bez środków, potem przerwano. Pojawiły się głosy o likwidacji szkoły. W 1990 roku dyrektorem został Zdzisław Dumowski. Walczył o ośrodki, angażował wszystkich – uczniów, rodziców, władze. Nawet kwestowano „na umarłą szkołę” – 1 listopada, na cmentarzu. Remont wznowiono. Zdzisław Dumowski został burmistrzem. Dwójka znów została bez dyrektora. 1 września 1991 roku stanowisko objęła Hanna Kurta. Początkowo na rok. Została na 28.

Był to czas niestannych prac – wymiany podłóg, okien, instalacji, stolarki. Trzeba było szukać sal, dzielić klasy, przystosowywać budynki. W 1994 roku szkoła przejęła dawny żłobek (dziś siedziba MOPS), a w 1997 przyjęła imię Armii Krajowej i otrzymała nowy sztandar. Później dobudowano halę

sportową, blok dydaktyczny, zaplecze żywieniowe. W XXI wieku doszły kolejne budynki, plac zabaw, boiska, nowa siedziba po gimnazjum.

– Z małej szkoły, wędrującej między domami, urosła na największą w mieście – mówiła Hanna Kurta. – Zawsze marzyłam, żeby Dwójka była wielka. Wielka lokalowo. Ale też wielka potencjałem pracowników, osiągnięciami uczniów, sukcesami absolwentów. I ona jest wielka. Pielęgnujcie jej wielkość dalej.

Chwilą ciszy uczczono pamięć tych, którzy tworzyli historię szkoły – dyrektorów, nauczycieli, pracowników, uczniów i rodziców.

Setki na setkę

Obchody setnych urodzin trwały od września. Było ich tyle, ile przystało na taki jubileusz – równo sto? Pewnie więcej. Konkursy na logo, hasło, wiersz i wspomnienia. Spotkania zabsolwentami, którzy po latach wracali wzruszeni, uśmiechnięci, dumni. Był wieczór poetycki i turniejada przedszkolaków. „100 godzin czytania” – brzmi jak wyzwanie? Dla Dwójki to przyjemność. Do tego: 100 litrów oddanej krwi, jubileuszowe pocztówki do szkół imienia Armii Krajowej, konkurs fotograficzny „Szkoła w rytmie natury”, ponad 100 uczniów w konkursach z angielskiego.

„100 serc na stulecie”, „Poczytajmy razem – 100 książek na 100-lecie”, „100 metrów na 100-lecie”, spotkania czytelnicze, festiwale pieśni patriotycznej – każda z tych inicjatyw miała jeden cel: pokazać, że szkoła to nie tylko miejsce nauki, ale wspólnota, która działa razem, zmyśla o czymś więcej.

– Nasza szkoła wytworzyła bogatą tradycję, swój klimat i przede wszystkim połączyła kilka pokoleń nauczycieli i pracowników oraz uczniów i absolwentów. Na przestrzeni stu lat zmieniło się niemal wszystko. Dyrektorzy, nauczyciele, pracownicy, uczniowie, budynki szkolne, metody i formy pracy, dokumenty – bo taki był wymóg czasu. Niezmienny pozostaje fakt, że





w naszej szkole początkiem i końcem wszystkich działań edukacyjnych jest uczeń. Duszą szkoły są nauczyciele i wychowawcy, wsparciem rodzice, a dumą jej absolwenci – podkreśliła dyrektor Anna Trzcńska.

Podczas uroczystości wręczono nagrody uczniom – tym, którzy zachwycili pomysłowością, talentem i zaangażowaniem.

Za zasługi, za serce, za pamięć

Jubileusz Dwójki był nie tylko okazją do wspomnień i świętowania, ale także do uhonorowania tych, którzy tworzą jej historię i rozwój.

Medale Pamiątkowe „Pro Masovia”, przyznane przez Marszałka Województwa Mazowieckiego Adama Struzika, zostały wręczone Szkole Podstawowej Nr 2 im. Armii Krajowej w Sierpcu, a także dyrektor Annie Trzcńskiej i byłej dyrektor Hannie Kurcie – w uznaniu ich zasług dla edukacji oraz społecznego i kulturalnego rozwoju Mazowsza. Odznaczenia przekazali Piotr i Jan Rzeszotarscy.

Były kwiaty dla dyrektorów: Zofii Bałińskiej, Hanny Kurty i Anny Trzcńskiej,

wicedyrektorów, emerytowanych nauczycieli i pracowników.

Andrzej Wojciechowski, starszy wizytator Mazowieckiego Kuratorium Oświaty, odczytał list od kurator Anny Krzyżanowskiej. Zwracając się do uczniów, powiedział: – Bądźcie dumni ze szkoły, nauczycieli, rodziców i samych siebie.

Uhonorowani zostali również wolontariusze Szkolnego Klubu „Jeden Drugiemu” wraz z koordynatorką Beatą Karkusz. Ciepłe słowa uznania popłynęły także do nauczycieli i absolwentów za talent, poświęcenie i wspólne działania. – To oni są prawdziwą siłą szkoły – podkreśliła dyrektorka.

Podziękowano wszystkim za pomoc i współpracę. Anna Ostrowska, w imieniu wszystkich pracowników, podziękowała dyrektor Annie Trzcńskiej za zaangażowanie w przygotowanie jubileuszu, za troskę, wsparcie i motywację do działania.

Na ręce przewodniczącego Rady Rodziców Przemysława Burzyńskiego złożono podziękowania za cierpliwość, zaangażowanie i serce. Szczególne słowa uznania trafiły do prezydium Rady Rodziców – za nieustanne wsparcie działań szkoły.

Z gratulacjami i życzeniami

Starosta sierpecki Przemysław Burzyński, wicestarosta Piotr Rzeszotarski oraz wiceprzewodniczący rady powiatu Wojciech Rychter, w imieniu samorządu powiatowego, złożyli szkole życzenia, wyrażając uznanie dla jej dorobku i rodzinnej atmosfery. Podkreślali swoją osobistą więź z Dwójką.

Burmistrz Jarosław Perzyński oraz jego zastępca Piotr Nowakowski zapewnili, że oświata pozostaje niezmiennie priorytetem władz miasta, a uczniom życzyli dalszego rozwoju i dumy z dorobku szkoły. Padła też obietnica ufundowania nowego sztandaru dla szkoły.

Przewodniczący rady miasta Sierpca Dariusz Malanowski – jednocześnie absolwent i nauczyciel Dwójki – mówił o wartościach kształtowanych przez szkołę: wspólnotę, szacunek i otwartość. Radna rady miejskiej Barbara Gil odczytała pełen humoru i wspomnień wiersz o stuletniej Dwójce, który spotkał się z żywą reakcją publiczności.

Na uroczystości obecni byli również pracownicy wydziału oświaty i kultu-

ry w Sierpcu z nacelnikiem Markiem Zbigniewem Zdrojewskim, który z zaangażowaniem wspierał przygotowania do jubileuszu.

Szkolę wyróżnili także dyrektorzy innych placówek z powiatu sierpeckiego, przedstawiciele instytucji kultury, miejskich spółek i zaprzyjaźnionych organizacji – gratulując, dziękując i składając życzenia. Na ręce dyrektor Anny Trzcńskiej przekazano kwiaty, listy gratulacyjne, pamiątkowe upominki.

– To wyjątkowa uroczystość – powiedziała Henryka Piekarska, inicjatorka i „jedna z czterech rodziców chrestnych” szkolnego sztandaru. – Życzę Dwójce kolejnych stu lat świetności i rozwoju.

Będzie dużo więcej

Przysłuchujący się uroczystości Ambroży Kleks był pod wielkim wrażeniem szkoły, sukcesów jej uczniów i pracy nauczycieli. Dopelnieniem uroczystości było zamknięcie wspomnień w kapsule czasu, którą za sto lat mają zobaczyć kolejne pokolenia.

Nie bez echa przeszły też występy – brawami nagrodzono zespół wo-

kalny i taneczny, a szczególne uznanie zyskali śpiewający absolwenci: Kinga Trojanowska, Sylwia Lewandowska, Natalia Zalewska, Majka Zimnawoda, Jakub Kwiatkowski, Jonatan Kusowski i Mateusz Pniewski.

– Sto lat już minęło, będzie dużo więcej. Tyle dzieci wykształciłaś i oddałaś dla nich całe swoje serce – śpiewali wspólnie uczniowie, nauczyciele, absolwenci i przyjaciele Dwójki.

A potem przyszedł czas na tort i wspomnienia.

– Składamy serdeczne podziękowania wszystkim, którzy przyczynili się do zorganizowania tego wyjątkowego wydarzenia, bo Szkoła Podstawowa Nr 2 im. Armii Krajowej w Sierpcu to nie tylko budynek – to miejsce, gdzie od 100 lat bije serce edukacji, życzliwości i wspólnoty. To tutaj dzieci czują się bezpiecznie, mogą rozwijać skrzydła, a rodzice i nauczyciele tworzą rodzinę. W murach Dwójki rodzi się to, co najpiękniejsze – przyszłość zbudowana na wartościach. Są szkoły dobre, są szkoły bardzo dobre, ale tylko niektóre mają duszę. Nasza ją ma – powiedziała dyrektor Anna Trzcńska.

M





Urząd Gminy w Mochowie

ul. Sierpecka 2, 09-214 Mochowo, tel. 24 276-33-33

e-mail: gmina@mochowo.pl, www.mochowo.pl

Mochowo z kolejnymi dotacjami

W Starostwie Powiatowym w Sierpcu podpisano umowy na realizację projektów dofinansowanych z budżetu województwa mazowieckiego. Wójt gminy Mochowo Zbigniew Kopczyński oraz skarbnik Jolanta Augustyniak zawarli umowy w ramach programów wsparcia prowadzonych przez Sejmik Województwa.

Gmina Mochowo otrzymała trzy dotacje. Pierwsza, w wysokości 350 tysięcy złotych, przeznaczona została na zakup autobusu szkolnego w ramach programu „Au-

tobusy dla mazowieckich szkół”. Druga – 20 tysięcy złotych – trafi na działania związane z zapobieganiem bezdomności zwierząt, realizowane w ramach programu „Mazowsze dla zwierząt 2025”. Trzecia dotacja, opiewająca na 90 tysięcy złotych, posłuży do remontu przydrożnych figurek oraz budowy oświetlenia ulicznego w ramach programu „Mazowsze dla sołectw 2025”.

Pozyskane środki to efekt pracy obecnego wójta przy wsparciu radnych oraz pracowników referatu inwestycji, rozwoju i ochrony środowiska. Ich zaangażowanie pozwoliło przygotować skuteczne wnioski

i rozpocząć realizację projektów, które służą mieszkańcom.

Przedstawiciele Gminy podziękowali zarządowi Województwa Mazowieckiego z marszałkiem Adamem Struzikiem na czele za udzielone wsparcie. Podkreślili, że wspólne dobro i lokalny rozwój to priorytety, które jednocześnie samorządowców niezależnie od siebie.

W spotkaniu wzięli udział również dyrektor Delegatury Urzędu Marszałkowskiego w Płocku Tomasz Kominiek, starosta sierpecki Przemysław Burzyński, wicestarosta Piotr Rzeszotarski oraz starosta płocki Sylwester Ziemkiewicz.

UG Mochowo



Mazowsze >> autobusy dla szkół >

Mazowsze >> dla sołectw >

Mazowsze >> dla zwierząt >

Bieg Trzeźwości w Mochowie. Sport, zdrowie i dobra energia

W poniedziałek, 26 maja 2025 r., na gminnym boisku w miejscowości Mochowo-Parcele odbył się XXI Bieg Trzeźwości. Celem wydarzenia była promocja trzeźwości, aktywności fizycznej i zdrowego stylu życia wśród dzieci i młodzieży.

Zawody zorganizowali Urząd Gminy w Mochowie, Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Gminny Ośrodek Sportu i Rekreacji. Imprezę otworzyli wójt Zbigniew Kopczyński, przewodniczący komisji Tomasz Gruczyk i dyrektor GOSiR Sebastian Szczypecki.

Najlepsi biegacze

Na starcie stanęli przedszkolaki oraz uczniowie szkół podstawowych z terenu gminy. Rywalizacja odbywała się w dziewięciu kategoriach wiekowych. Wśród najmłodszych najlepsza okazała się Liliana Krzemińska z SP w Ligowie, a wśród chłopców Franciszek Trojanowski z SP w Bożewie. W roczniku 2018 najszybciej pobiegli Nina Kopycińska z Ligowa i Aleksander Lewandowski z Mochowa. W kategorii dzieci urodzonych w 2017 roku triumfowali Maria Jaśkiewicz z Mochowa i Piotr Tudela z Bożewa. Kolejne zwycięstwa przypadły Julii Gerwatowskiej i Ignacemu Kowalskiemu z SP w Bożewie (rocznik 2016), Mai Nadrowskiej z Ligowa i Natanowi Gorsiakowi z Bożewa



(2015), Irminie Murzynowskiej z Bożewa i Bartoszowi Kamińskiemu z Mochowa (2014), Magdalenie Jarzyńskiej z Bożewa i Igorowi Kor-

balowi z Ligowa (2013), Mai Gronkowskiej z Mochowa i Janowi Podgórskiemu z Bożewa (2012), Lenie Rosiak i Mateuszowi Zbuchalskiemu

z Ligowa (2011) oraz Alicji Grabarczyk i Grzegorzowi Szczypielskiemu z Mochowa (2010).

W klasyfikacji drużynowej zwyciężyła Szkoła Podstawowa w Bożewie, przed szkołami z Ligowa i Mochowa.

Medale i upominki

Wszyscy uczestnicy otrzymali pamiątkowy medal i workoplecak. Dodatkowo najlepsza trójka w każdej kategorii otrzymała dyplom i medal. Dekoracji zwycięzców dokonali przedstawiciele władz samorządowych – m.in. starosta sierpecki Przemysław Burzyński, wicestarosta Piotr Rzeszotarski, wiceprzewodniczący

rady powiatu Sławomir Olejniczak, radny Marcin Kopyciński, wójt Zbigniew Kopczyński, przewodniczący rady gminy Zbigniew Kotarski, wiceprzewodnicząca Hanna Ciemiecka, radna Aneta Goćkiewicz, a także członkowie komisji, pełnomocnik ds. profilaktyki Jolanta Ziemińska, dyrektorzy szkół i organizatorzy.

Nad bezpieczeństwem uczestników czuwali policjanci z posterunku w Gozdowie oraz druhowie z OSP Mochowo. Patronem medialnym wydarzenia był Tygodnik Płocki. KGW „Malanowianki” z Malanowa Starego serwowało zupę pomidorową, frytki i lemoniadę.

UG Mochowo





Urząd Gminy w SIERPCU

Szkoła Podstawowa w Bledzewie
Bledzewo 11 a, 09-200 Sierpc
tel. 24 275-48-81

Szkoła Podstawowa w Sudragach
Sudragi, ul. Szkolna 10, 09-200 Sierpc
tel./fax 24 274-12-68

Szkoła Podstawowa w Goleszynie
Goleszyn, ul. Niepodległości 2, 09-200 Sierpc
tel. 24 275-84-80, fax 24 275-84-84

Oddział Zamiejscowy w Susku
Susk 35, 09-200 Sierpc
tel. 24 275-84-90 fax. 24 275-84-91

Szkoła Podstawowa w Borkowie Kościelnym
Borkowo Kościelne, ul. Szkolna 2, 09-200 Sierpc
tel./fax 24 275-15-31

Publiczne Przedszkole w Studzieńcu
Studzieniec 27, 09-200 Sierpc
tel./fax 24 275-09-74

Gminna Biblioteka Publiczna w Borkowie Kościelnym
ul. Szkolna 6, 09-200 Sierpc, tel. 503 076 734

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej
ul. Narutowicza 21C, 09-200 Sierpc, tel. 24 275-31-58

Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Sierpcu z siedzibą w Susku
Susk 36, 09-200 Sierpc, tel. 24 268-36-16

Nowy krzyż w Bledzewie

W piątek, 23 maja 2025 roku, w Bledzewie odbyła się uroczystość poświęcenia nowo wzniesionego krzyża. W wydarzeniu uczestniczyli mieszkańcy wsi oraz zaproszeni goście.

Ceremonii przewodniczył ksiądz Wojciech Paradowski z parafii św. Wita, Modesta i Krescencji w Sierpcu. Duchowny udzielił błogosławieństwa zgromadzonemu, podkreślając duchowe znaczenie krzyża jako znaku wiary i nadziei. Zebra-

ni, tak jak ich przodkowie, wspólnie modlili się i śpiewali pieśni religijne. Sołtys Bledzewa i radna rady gminy Sierpc Irena Krawczyk przypomniała historię wcześniejszych krzyży, które przez lata stały w tym samym miejscu. Podziękowała ofiarodawcom i wszystkim, którzy przyczynili się do powstania nowego krzyża, będącego nie tylko znakiem religijnym, ale także symbolem jedności mieszkańców oraz świadectwem przywiązania do lokalnej tradycji.

UG Sierpc



Święto sportu i ekologii w Borkowie Kościelnym

Ponad 600 osób wzięło udział w XI Pikniku Ekologiczno-Sportowym zorganizowanym na terenie Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Borkowie Kościelnym. Wydarzenie, które odbyło się 29 maja 2025 r., połączyło działania edukacyjne na rzecz ochrony środowiska z aktywnością fizyczną i integracją lokalnej społeczności.

Impreza została przygotowana przez nauczycieli i uczniów szkoły we współpracy z lokalną społecznością. Patronat honorowy nad wydarzeniem objęli Wójt Gminy Sierpc – Krzysztof Korpoliński oraz Starosta Sierpecki – Przemysław Burzyński. Zgromadzonych powitał dyrektor Szkoły Podstawowej w Borkowie Kościelnym Tomasz Zieliński. Wśród gości znaleźli się przedstawiciele władz samorządowych, instytucji edukacyjnych, ekologicznych i sportowych, rodzice, nauczyciele oraz mieszkańcy powiatu sierpeckiego. Uroczystego otwarcia dokonał wójt Krzysztof Korpoliński,



który podkreślił znaczenie edukacji ekologicznej i roli szkoły w budowaniu świadomości mieszkańców.

Anielka, Skarbek i Kapselek

Podczas pikniku podsumowano działania szkoły w dziedzinie edukacji ekologicznej. Szczególnym zainteresowaniem cieszył się konkurs „Które dziecko nam podpowie, jak się borkowski bocian zowie?”. Jury najbardziej spodobała się propozycja Julii Soldańskiej – Anielka, Skarbek i Kapselek. Drugie miejsce zajęli Natalia Mrówczyńska i Mateusz Mrówczyński, a trzecie – Tymon Smoliński. Wyróżnienia otrzymali: Franciszek Szymański,

Paulina Pawłowska, Emilia Chądzyńska i Julia Klimowska.

W konkursie profilaktycznym „Wędrujące kamienie – powiedz STOP uzależnieniom” zwyciężyła Nikola Bruździńska. Drugie miejsce zajął Radosław Kowalski, a trzecie – Oskar Szczechowicz. Wyróżnienia zdobyły Lena Szmajter, Kaja Linkiewicz i Maja Bruździńska.

Swoje święto mieli także czwartoklasiści, którzy po zdany wcześniej egzaminie otrzymali z rąk wójta i policjanta karty rowerowe.

W doskonały humor wprowadzili wszystkich szkolni artyści. Pełne humoru przedstawienie znanego wiersza Jana Brzechwy „Na stra-

ganie” wywołało burzę oklasków. A przedszkolaki tańcem w stylu eko podbiły serca wszystkich.

Bieg Borkowski

Po raz dziesiąty podczas pikniku zorganizowano Integracyjny Bieg Borkowski. Wzięli w nim udział uczniowie szkół podstawowych z powiatu sierpeckiego i podopieczni Warsztatów Terapii Zajęciowej z Ostrowów. Szczególne emocje wzbudziły również biegi dla przedszkolaków oraz bieg wolontariusza. Rozdano aż piętnaście kompletów medali. W klasyfikacji drużynowej zwyciężyła Szkoła Podstawowa w Rościszewie, której uczniowie zdobyli 121 punktów. Drugie miejsce zajęła Szkoła

Podstawowa w Borkowie Kościelnym – 101 punktów, a trzecie Szkoła Podstawowa w Goleszynie – 68 punktów.

Podziękowania

Podczas pikniku nie brakowało atrakcji. Na uczestników czekały gry i zabawy ekologiczne, pokazy strażackie, stoiska informacyjne Policji i Nadleśnictwa Płock, stoisko studia makijażu, a także słodkości – wata cukrowa, popcorn i lokalne przysmaki. Można było też do woli zjeżdżać na dmuchanych zjeżdżalniach.

Organizacja tego wydarzenia była możliwa dzięki wsparciu wielu instytucji i osób, w tym Urzędu Gminy w Sierpcu, Starostwa Sierpeckiego, Stowarzyszenia „Działanie, Wsparcie, Rozwój”, Rady Powiatowej Zrzeszenia LZS w Sierpcu, Rady Rodziców, Ochotniczych Straży Pożarnych w Dąbrówkach, Borkowie Wielkim, Borkowie Kościelnym, Nadleśnictwa Płock, firmy Dekora_cyjna oraz całej społeczności Szkoły Podstawowej w Borkowie Kościelnym. Podziękowano im w szczególności sposób, jak na ekologiczny piknik przystało, wręczając rośliny do zasadzenia w ogrodzie.

SP Borkowo Kościelne





Urząd Gminy w Rościszewie

ul. Armii Krajowej 1, 09-204 Rościszewo,

Godziny otwarcia: 7.00-15.00

tel.: (24) 276 40 76, fax.: (24) 276 42 01,

e-mail: gmina@rosciszewo.pl

Gminna Biblioteka Publiczna w Rościszewie

ul. Wyszyńskiego 2,
09-204 Rościszewo
tel. (24) 276 40 74
fax. (24) 276 42 01
gbiblioteka@wp.pl
Godziny otwarcia:
Pn. - śr.: 7 - 15,
czw. 7 - 17, pt. 11 - 17

Gminna Biblioteka Publiczna w Rościszewie Filia w Łukomiu

Łukomie 29,
09-204 Rościszewo
tel: (24) 276 78 09
Godziny otwarcia:
7.00 - 15.00

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Rościszewie

ul. Armii Krajowej 13,
09-204 Rościszewo
tel. (24) 276 40 83
fax. (24) 276 40 79
sekretariat@gops-rosciszewo.pl
Godziny otwarcia: 7.00 - 15.00

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Rościszewie

ul. Jana Pawła II 6,
09-204 Rościszewo
tel. (24) 276 40 14
fax. (24) 276 40 14
zoz.rosciszewo@wp.pl
Godziny otwarcia: 8-18.

Szkoła Podstawowa im. Tadeusza Kościuszki w Łukomiu

Łukomie 53 A,
09-204 Rościszewo
tel. (24) 276 79 08
fax. (24) 276 79 08
splukomie.superszkolna.pl
lukomie@poczta.onet.pl

Szkoła Podstawowa w Rościszewie im. Fryderyka Chopina

ul. Reymonta 4,
09-204 Rościszewo,
tel. 24 2764024,
fax. 24 2764360,
e-mail:
sekretariat.sprosciszewo@gmail.com

Absolutorium dla Wójta Gminy Rościszewo

Dwudziesty drugi raz Jan Sugajski otrzymał od radnych absolutorium i po raz siódmy wotum zaufania. Tegoroczna sesja stała się okazją do podsumowania roku 2024, ale również podziękowań z okazji Dnia Samorządu Terytorialnego.

W obradach uczestniczyli radni, wójt, urzędnicy, sołtysi i przedstawiciele jednostek organizacyjnych Gminy Rościszewo. Jednym z istotnych punktów obrad było przedstawienie „Raportu o stanie Gminy Rościszewo w 2024 r.”. W przygotowanym przez wójta dokumencie znalazły się informacje dotyczące demografii, finansów, spraw społecznych, sprawozdania z działalności jednostek organizacyjnych i realizacji programów. Wójt Jan Sugajski dziękował nie tylko za wyniki finansowe czy zrealizowane inwestycje, ale przede wszystkim za atmosferę współpracy.

– To nasza wspólna praca. Radnych, sołtysów, pracowników urzędu, kierowników jednostek i miesz-



kańców, których potrzeby są naszym punktem odniesienia – powiedział.

Finanse i inwestycje

Dochody Gminy w 2024 roku wyniosły ponad 31,6 mln zł, a wydatki 32,6 mln zł. Deficyt w wysokości po-

nad 970 tys. zł został pokryty z wolnych środków. Zadłużenie na koniec roku wyniosło 5,3 mln zł i stanowiło 16,85% wykonanych dochodów.

Wydatki inwestycyjne sięgnęły ponad 10,5 mln zł. Powstała kanalizacja w Zamościu i Rościszewie, zmo-

dernizowano oświetlenie w parku w centrum gminy, zakupiono nowy autobus szkolny. Dokonano przebudowy dróg m.in. w Rumunkach Chwałach i Poliku, a w ramach MIAS 2024 i FOGR odnowiono świetlice, remizy oraz drogi lokalne. W ra-

mach projektu „Cyberbezpieczny samorząd” Gmina pozyskała 314,7 tys. zł na poprawę bezpieczeństwa cyfrowego. Trwa też przebudowa budynku po banku spółdzielczym, gdzie powstanie Klub Malucha oraz dzienny dom pobytu dla seniorów.

Wśród pozostałych projektów, które zrealizowano lub rozpoczęto w 2024 roku, znalazły się: modernizacja hali sportowej w Rościszewie (283,5 tys. zł), budowa sieci wodociągowej i kanalizacyjnej w Nowym Zamościu i Zamościu, modernizacja świetlic w Borowie i Rzeszotarach Chwałach, remont XVIII-wiecznego dworu, a także zakup nowego średniego wozu strażackiego dla OSP Chwały (wartość zadania ponad 1,47 mln zł). Gmina pozyskała środki z Unii Europejskiej w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich, z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej oraz z programów realizowanych przez Samorząd Województwa Mazowieckiego: „Mazowsze dla sportu”, „Mazowsze dla zwierząt”, „Mazowsze dla OSP”, „Mazowsze dla



lokalnych centrów integracyjnych” oraz „Mazowsze dla sołectw”.

Liczby i ludzie

Na koniec 2024 roku gmina liczyła 3882 mieszkańców, w tym 1956 kobiet i 1923 mężczyzn. To o 56 mniej osób niż na początku roku i o 404 mniej niż dekadę wcześniej. To trend, który budzi zaniepokojenie. Z roku na rok spada liczba ludności – mimo poprawy infrastruktury, rozwoju edukacji i dostępności usług. Wciąż utrzymuje się ujemny przyrost naturalny – w 2024 roku urodziło się 26 dzieci (10 chłopców i 16 dziewczynek). Zmarło 58 osób. Różnica między liczbą urodzeń a zgonami wskazuje na wyraźną tendencję demograficzną, która może w przyszłości wpłynąć na funkcjonowanie szkół, instytucji publicznych i rynku pracy.

Najwięcej mieszkańców zamieszkiwało Rościszewo (801), Lipniki (278), Polik (268), Łukomie (242). Najmniejsze sołectwa to Nowe Rościszewo (26) i Babiec Rzały (39). W 2024 roku odbyły się wybory organów sołeckich. Doszło do zmian sołtysów w 8 sołectwach. Obecnie funkcję tę pełni 21 kobiet i 8 mężczyzn.

W ubiegłym roku odbyły się też wybory samorządowe. Wybrano wójta oraz nową radę gminy, która rozpoczęła pracę w nowym składzie. Wójt Jan Sugajski uzyskał reelekcję i kontynuuje swoją misję zarządzania Gminą. Rada gminy podjęła w 2024 roku 73 uchwały.

Gmina prowadziła dwie szkoły podstawowe z oddziałami przedszkolnymi, do których uczęszczało 249 uczniów. W przedszkolach i punktach wychowania przedszkolnego opiekę objęto 113 dzieci. Łącznie zatrudnionych było 51 nauczycieli i 10 osób obsługi.



Na terenie gminy zarejestrowanych było 175 podmiotów gospodarczych. W 2024 roku zarejestrowano 6 nowych działalności, a 5 wykreślono. Odnotowano też 9 zawieszeń działalności oraz 12 zmian w CEIDG.

Wsparcie dla mieszkańców

Na pomoc społeczną przeznaczono ponad 4,2 mln zł, co stanowiło 94,57% planowanych wydatków. Gmina otrzymała na ten cel ponad 3 mln zł dotacji z Budżetu Państwa, a pozostałą część (ponad 1,1 mln zł) pokryła z własnych środków.

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej objął pomocą 88 rodzin, w których żyło 207 osób. Najczęstsze powody przyznania pomocy to: bezrobocie (35 rodzin), niepełnosprawność (20), długotrwała choroba (28), ubóstwo (17), bezradność opiekuńczo-wychowawcza (25), a także przemoc domowa i alkoholizm.

Świadczone pomoc w postaci zasiłków celowych i stałych, świadczeń

rodzinnych i alimentacyjnych, usług opiekuńczych i programów wsparcia. W ramach programu „Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością” zrealizowano 601 godzin usług. Dożywianiem w szkołach objęto 43 uczniów, a 11 rodzin otrzymało zasiłki celowe w ramach programu „Pomoc w domu”. Prowadzono także programy przeciwdziałania przemocy domowej, wspierania rodzin i pomocy żywnościową z Funduszy Europejskich.

Na terenie gminy działało 15 organizacji społecznych, w tym OSP, koła gospodyń wiejskich i stowarzyszenia aktywności lokalnej. Organizowały wydarzenia, wspierały działania edukacyjne i opiekuńcze oraz uczestniczyły w inicjatywach charytatywnych i kulturalnych.

Opieka medyczna i biblioteka

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej obsługiwał blisko 2800 pacjentów. Realizowano

kontrakty z NFZ – w zakresie POZ oraz ambulatoryjnej opieki specjalistycznej. SPZOZ zatrudniał 7 lekarzy i 4 pielęgniarki. W 2024 roku wykonano ponad 19 tys. świadczeń, w tym 2685 iniekcji, 2654 badań laboratoryjnych oraz 4358 procedur pielęgniarstwa w gabinetach. Prowadzono patronaż noworodków i bilanse zdrowia dzieci. Zakupiono też nowe wyposażenie medyczne i planowane są dalsze inwestycje sprzętowe w 2025 roku. Zmodernizowano oprogramowanie i zakupiono drobny sprzęt. Działalność SP ZOZ w Rościszewie za 2024 rok zamknęła się zyskiem w kwocie prawie 210 tys. zł. Przychody zamknęły się w kwocie ok. 1,5 mln zł, a koszty ogółem wyniosły blisko 1,3 mln zł. Głównym źródłem przychodów był kontrakt z Mazowieckim NFZ.

Gminna Biblioteka Publiczna wraz z filią dysponowała księgozbiorem liczącym ponad 20 tys. woluminów. W 2024 roku przybyło 921 książek. Zarejestrowanych było 840 czytelników, którzy w ciągu roku wypożyczyli ponad 11 tys. książek. Biblioteka zatrudniała 5 osób (4,13 etatu) i prowadziła działalność czytelnicką i kulturalno-oświatową, systematyczne zajęcia z robotyki i głośnego czytania. Posiadała 14 komputerów z dostępem do internetu, w tym 11 przeznaczonych dla czytelników. Roczny budżet placówki wyniósł ponad 508 tys. zł – z czego 495 tys. zł to dotacja podmiotowa z Urzędu Gminy, a 13,5 tys. zł – dotacja z MKiDN.

Wójt nie krył satysfakcji z pozyskanych funduszy zewnętrznych: – Udało się nam pozbyć kompleksu niższości. Dziś jesteśmy wśród tych, którzy potrafią sięgać po środki i skutecznie je wykorzystywać.

O gminie, która nie chce być „małą”

Wójt Jan Sugajski podkreślał, że rok 2024 to nie tylko liczby, ale i dojrzała współpraca.

– Człowiek stara się, by grzechu zaniechania nie popełnić. Słuchamy, analizujemy, planujemy. Nie wszystko się da od razu, ale każda decyzja ma być trafna – mówił.

Po uchwaleniu absolutorium wójt dziękował wszystkim, którzy przyczynili się do rozwoju gminy: – Dla mnie to ogromna satysfakcja. To, jak jestem oceniany, daje poczucie spełnienia. Ale nic nie byłoby możliwe bez zaangażowania pracowników, radnych, sołtysów, mieszkańców. Deklaruję, że nadal nie zabraknie mi sił i determinacji, by działać na rzecz naszej wspólnoty. Marzę, by demokracja się wzmacniała, byśmy łączyli ludzi i wspólnie budowali lepszą przyszłość.

Na koniec padły słowa skierowane do mieszkańców: – To dla was ta praca. Żebyśmy mogli być dumni z mieszkania w naszej gminie oraz z jej ciągłego rozwoju.





Urząd Gminy Zawidz

ul. Mazowiecka 24
09-226 Zawidz Kościelny

Tel.: 24 276-61-01
Faks: 24 276-61-44

www.zawidz.pl
e-mail: ug.zawidz@wp.pl

Jadwiga Sobocińska skończyła sto lat!

27 maja mieszkanka Żabowa Jadwiga Sobocińska świętowała setne urodziny. To wydarzenie niezwykle rzadkie - nie tylko w skali gminy Zawidz, ale i całego regionu. Dostojna jubilatka do dziś cieszy się dobrą formą, pogodą ducha i niezwykle pamięcią.

Z okazji jubileuszu panią Jadwigę odwiedzili przedstawiciele władz samorządowych i instytucji: wójt

gminy Zawidz Kamil Różański, kierownik Delegatury Urzędu Wojewódzkiego Bogdan Banaszczyk, kierownik KRUS w Sierpcu Zbigniew Tomaszewski, przewodniczący rady gminy Mariusz Radecki, radna Sylwia Marecka, sekretarz gminy Mirosław Ziółkowski oraz kierownik USC Sylwia Kluska. W imieniu całej społeczności złożyli jubilatce gratulacje, wyrazy uznania i serdeczne życzenia kolejnych lat w zdrowiu. Jadwiga Sobocińska jest osobą energiczną, rozmowną i niezwykle

serdeczną. Jej życie to świadectwo minionego wieku – pełne pracy, wyzwań i codziennej troski o rodzinę. Doczekała się czworga dzieci, ośmiorga wnucząt i dziewięciorga prawnucząt.

– Pani Jadwigo, jest pani dla nas wszystkich inspiracją i dowodem na to, że życie może być piękne w każdym wieku. Życzymy kolejnych lat w zdrowiu, spokoju i otoczeniu bliskich – podkreślił wójt Kamil Różański.

UG Zawidz



Gmina Zawidz z dofinansowaniem z Mazowsza

Wójt gminy Zawidz Kamil Różański oraz skarbnik Hanna Domagalska podpisali w Płocku umowy na dofinansowanie z budżetu województwa mazowieckiego. Środki przyznano w ramach Mazowieckiego Instrumentu Aktywizacji Sołectw oraz programu „Mazowsze dla zwierząt”.

Gmina Zawidz otrzymała 45 tysięcy złotych na montaż oświetlenia ulicznego w sołectwach Makomazy, Młotkowo i Nowe Kowalewo, kolejne 45 tysięcy na modernizację świetlic wiejskich w Osieku Włostyborach



i Zalesiu oraz 20 tysięcy złotych na działania związane z zapobieganiem bezdomności zwierząt.

– Bardzo dziękuję marszałkowi Adamowi Struzikowi, wicemar-

szalkowi Wiesławowi Raboszukowi, zarządowi województwa oraz radnym sejmiku za otrzymane dofinansowanie – podkreślił wójt Kamil Różański.

UG Zawidz

„Jesteś widoczny, jesteś bezpieczny” – kampania w Zawidzu



W Szkole Podstawowej w Zawidzu Kościelnym odbyła się kampania społeczna „Jesteś widoczny, jesteś bezpieczny”, skierowana do uczniów klas III-V. W ramach inicjatywy przygotowano trzy panele edukacyjne, które w praktyczny sposób uczyły zasad bezpieczeństwa.

Pierwszy panel dotyczył udzielania pierwszej pomocy. Uczniowie ćwiczyli na fantomach, ucząc się,

jak reagować w sytuacjach zagrożenia życia. Najaktywniejsza osoba miała możliwość sprawdzenia swoich umiejętności z wykorzystaniem aplikacji VR i specjalnych gogli.

Drugi panel poświęcony był zasadom poruszania się po drogach – omawiano m.in. zagrożenia, jakie mogą spotkać pieszych, oraz rolę elementów odbłaskowych, szczególnie jesienią i zimą, gdy szybko zapada zmrok.

Trzeci panel to praktyka – dzieci pokonywały specjalnie przygoto-

wany tor rowerowy, nadzorowany przez pracowników Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu Drogowego.

Każdy uczestnik otrzymał pakiet zwiększający bezpieczeństwo na drodze. Kampania została zrealizowana we współpracy z Urzędem Marszałkowskim Województwa Mazowieckiego, WORD, Wojewódzką Stacją Pogotowia Ratunkowego w Płocku, Komendą Powiatową Policji w Sierpcu, Posterunkiem Policji w Zawidzu i szkołą w Zawidzu.

UG Zawidz

Uczniowie z Zawidza w Sejmie RP



Uczniowie Szkoły Podstawowej w Zawidzu Kościelnym odwiedzili Sejm Rzeczypospolitej Polskiej. Podczas wizyty mieli okazję zapoznać się z funkcjonowaniem polskiego parlamentu oraz zwiedzić salę obrad.

Dzięki zaproszeniu poseł Wioletty Kulpy oraz posła Jarosława Kra-

jewskiego młodzież mogła zobaczyć z bliska, jak wygląda praca posłów i na czym polega działalność legislacyjna w Polsce. Wizyta była nie tylko cenną lekcją wiedzy o społeczeństwie, ale również inspirującym doświadczeniem dla młodych obywateli.

UG Zawidz

Zawidz z dofinansowaniem na usuwanie azbestu

Gmina Zawidz pozyskała środki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie na realizację dwóch programów związanych z usuwaniem i unieszkodliwianiem wyrobów zawierających azbest.

Pierwszy program dotyczy gospodarstw rolnych, które wcześniej uzyskały dofinansowanie z ARiMR

na wymianę pokryć dachowych. W jego ramach przewidziano dotację w wysokości do 123 750 zł. Drugi program obejmuje gospodarstwa domowe z terenu gminy – tu pula środków wynosi do 50 000 zł.

Realizacja zadania rozpocznie się po podpisaniu umowy z WFOŚiGW i wyłonieniu wykonawcy. Dzięki temu przedsięwzięciu mieszkańcy będą mogli pozbyć się niebezpiecznego azbestu w sposób bezpieczny i zgodny z obowiązującymi przepisami.

UG Zawidz

40-lecie Kasztelanki z przytupem

Jubileusz powinno się obchodzić tak, żeby wszyscy chcieli doczekać kolejnego. Ludowy Zespół Artystyczny „Kasztelanka” Sierpc postarał się, żeby długo mówiono o jego urodzinach. Czterdziestolecie świętowano na ludową nutę.

Sala widowiskowa w Centrum Kultury i Sztuki zapelniała się po brzegi. Wszyscy chcieli zobaczyć i usłyszeć występy sierpeckich tancerzy, którzy do jubileuszowego koncertu przygotowywali się od dłuższego czasu. Po raz kolejny udało się, „odwołać z emerytury” występujących przed laty. Niezawodnie przybyli ci, którzy obecnie stanowią trzon zespołu, nie zabrakło też grupy średniej i najmłodszych. Koncert „40 polek na 40-lecie” odbył się zgodnie z planem.

Polonez Sierpecki

Tradycji stało się zadość – koncert otworzył Polonez Sierpecki. Publiczność natychmiast rozpoznała pierwsze takty. Trudno zresztą było ich nie rozpoznać, skoro to sztandarowy taniec zespołu. A później Kasztelanka zabrała wszystkich w podróż po Polsce i jej kulturze. Były tańce i przyśpiewki z różnych regionów kraju – od Beskidu Żywieckiego po Kurpie, od Kaszub



po Rzeszowszczyznę. W zawrotnym tempie zmieniała się muzyka, stroje i tancerze. Publiczność każdy występ nagradzała gromkimi brawami, bo i było co podziwiać: dzieci, które wydawałyby się, że ledwie od ziemi odrastają, a już z dużą pewnością „nogami przebiegają” i nie zapominają słów piosenek; młodzież, która wywijała hołubce i przez ciupagi skakała, jakby w butach do tańca się urodziła; i wreszcie absolwentów, którzy przypomnieli sobie, że taniec mają we krwi i nawet polki im nie straszne.

Zasłużona dla Miasta

Koncert był okazją do podziękowań i gratulacji. Było ich bardzo dużo. Ju-

bilat zacny, to i słów uznania nie mogło zabraknąć – tych od marszałka, starosty, burmistrza, radnych, ale też od Kasztelanków i ich rodziców, od ludzi, którzy kochają zespół.

– Cztery dekady działalności to imponujący czas, ale przede wszystkim mnóstwo potu wylanego, mnóstwo wyjazdów, prób, występów, niezapomnianych chwil, które na trwałe zapisały się w historii naszego miasta. Kasztelanka to nie tylko zespół, to żywa opowieść o naszej tradycji, kulturze, tożsamości – powiedział Dariusz Malanowski, przewodniczący Rady Miejskiej w Sierpcu.

Piękny prezent miała Rada Miejska, która postanowiła uhonoro-

wać medalem „Zasłużony dla Miasta Sierpca” choreografkę Jadwigę Chojnącką. W 1992 roku podjęła pracę w Domu Kultury jako instruktor tańca i rozpoczęła się jej przygoda z Ludowym Zespołem Artystycznym Kasztelanka. Była pomysłodawczynią i organizatorką Międzynarodowego Festiwalu Folklorystycznego „Kasztelania”, który rozpoczął się w 1996 roku i zakończył po 16. edycjach w 2011. Organizowała koncerty i barwne korowody przez miasto. W Sierpcu gościło kilkadziesiąt zespołów ludowych i folklorystycznych z całego świata. Od roku 1993 prowadzony przez nią zespół uczestniczył w wielu

festiwalach krajowych i zagranicznych. Jej działalność w dziedzinie kultury także została zauważona i nagrodzona. W 2015 roku wraz z zespołem otrzymała medal Pro Mazovia od Marszałka Województwa Mazowieckiego. Awroku 2020 przyznano jej tytuł Osobowości Roku w Dziedzinie Kultura w Powiecie Sierpeckim.

Podziękowania i tort

Jubileusz był okazją do podziękowań tym, którzy wspierają Kasztelankę od wielu lat. Bez ich wsparcia zespół nie miałby strojów, butów. Nie byłoby wyjazdów, warsztatów. Nie byłoby też występów, które przyciągają miłośników ludowych tańców. To dla nich ufundowano pamiątkowe patery. Podziękowania należały się też tancerzom.

– Dziękuję, kochany zespole, bo moja pasja do tańca, jest dzięki wam. I wszystkim tym, którzy tańczyli przez te lata, których tu teraz znamy nie ma, za wszystko naprawdę dziękuję. Jak długo mi się jeszcze uda? Nie wiem, ale jeszcze się nie poddaję. Jeszcze was pomęcę. Bardzo, bardzo serdecznie dziękuję jeszcze raz wszystkim – powiedziała Jadwiga Chojnańska.

Po koncercie na wszystkich czekał wspaniały tort. Wzniesiono też toast za pomyślność w kolejnych latach. ■

Piłkarska końcówka sezonu



To już finisz rozgrywek piłkarskich. Drużyny z powiatu sierpeckiego mają za sobą serię spotkań, które zadecydowały o końcowym układzie tabel – niektóre utrzymały pozycję, inne muszą pogodzić się ze spadkiem.

V liga

W ostatnich meczach MKS Kasztelan Sierpc pokonał na wyjeździe Deltę Słupno 3:0, następnie zwyciężył z Wkrą Żuromin 1:0, a w ostatnim domowym spotkaniu sezonu zremisował z Narwią 1962 Ostrołęka 2:2. W 29. kolejce sierpczanie ulegli Marcovii Marki 2:3. W ostatniej, 30. kolejce, Kasztelan będzie pauzował. Zgromadził 39 punktów i zajmuje siódme miejsce w tabeli, co oznacza utrzymanie się w lidze i grę w V lidze także jesienią.

Liga okręgowa

W ostatnich tygodniach nie zabrakło emocji związanych z derbami



powiatu sierpeckiego. Sparta Mochowo wygrała ze Skrwą Łukomie 3:2. Sparta wygrała także ze Startem Proboszczewice 2:1 i Unią Czeremno 3:0. Przegrała natomiast z Błękitnymi Gąbin 1:2. Obecnie ma na koncie 40 punktów i zajmuje trzecie miejsce w tabeli.

Skrwa Łukomie, poza porażką w derbach, przegrała również 1:3 z Błękitnymi Gąbin. Za to odniosła efektowne zwycięstwo 8:0 nad Unią Czeremno. W 21. kolejce zagrała ze Stegnami Wyszogród i wygrała 0:4. Obecnie drużyna z Łukomia ma 20 punktów i zajmuje jedenaste miejsce.

Klasa A

Orzeł Goleyszyn, do niedawna lider, zaliczył trudną końcówkę sezonu. W 18. kolejce wygrał u siebie z Błyskawicą Lucień 3:0. W 19. kolejce pokonał GKS Góra 3:0, a w 20. przegrał z Błękitnymi Raciąż 2:3. W ostatnim rozegranym meczu, 21. kolejce, kolejna porażka, na

własnym boisku z Huraganem Bodzanów 0:2. Orzeł ma 43 punkty i przed ostatnią kolejką zajmuje drugie miejsce. Pogoń Słupia z kolei nie zdołała poprawić swojej sytuacji w tabeli. W 18. kolejce przegrała 0:4 z Huraganem Bodzanów, tydzień później uległa Skrze Drobni 3:4, a w 20. kolejce przegrała 1:3 z Zorzą Szczawin Kościelny. W 21. serii spotkań przegrała na wyjeździe 1:2 ze Świttem II Starożyby. Z dorobkiem 8 punktów pozostaje na ostatnim miejscu w ligowej tabeli.

Klasa B

Orzeł II Goleyszyn rozpoczął końcówkę sezonu od dwóch porażek: 1:6 z Polonią Radzanowo i 1:8 ze Stoczniowcem II Płock. Potem przyszło jednak przełamanie – w 20. serii spotkań drużyna z Goleyszyna pokonała Zjednoczonych Bulkowo 6:2, a tydzień później rozgromiła Spartę Nowe Miszewo 8:3. Obecnie ma 19 punktów i zajmuje ósme miejsce w tabeli. ■

100 metrów na 100-lecie szkoły



Na stadionie Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Sierpcu odbyły się wyjątkowe biegi uczniów klas I-III zorganizowane z okazji Dnia Dziecka i jubileuszu 100-lecia Szkoły Podstawowej nr 2 im. Armii Krajowej.

Wśród, 4 czerwca, dzieci pokonywały symboliczną „setkę”, bowiem zawody zorganizowano pod hasłem „100 metrów na 100-lecie szkoły”.

Na trybunach nie zabrakło gości: starosty sierpeckiego Przemysława

Burzyńskiego, przewodniczącego Rady Miejskiej Dariusza Malanowskiego, dyrektora MOSiR Radosława Nowakowskiego, wicedyrektor szkoły Barbary Grodzickiej, nauczycieli i licznie zgromadzonych rodziców.

Dla dzieci była to prawdziwa sportowa przygoda. Każdy uczestnik, niezależnie od miejsca, otrzymał pamiątkowy złoty medal. W tej rywalizacji nie liczył się czas, ale radość wspólnego świętowania.

Organizacja wydarzenia była możliwa dzięki wsparciu przyjaciół szkoły, którym podziękowano za pomoc. ■

Ukryci za obiektywem

Organizacja warsztatów fotograficznych w Sierpcu była jedną wielką niewiadomą. Czy znajdą się chętni, by zgłębiać tajniki robienia zdjęć? Co powinno znaleźć się w programie? Kto ma prowadzić zajęcia? Czy będzie sukces, czy porażka? Zagrało wszystko. Miłośnicy fotografii są zadowoleni z nabytej wiedzy, a organizatorzy mają już pomysły na kolejne spotkania.

Wszystko zaczęło się od marzenia jednej osoby – Weroniki Siemiątkowskiej, która chciała zorganizować coś dla tych, którzy lubią patrzeć przez obiektyw. Z pomocą przyszli: wicestarosta sierpecki Piotr Rzeszotarski, Stowarzyszenie Zielony Sierpiec, Płocka Grupa Fotograficzna PGR, Muzeum Wsi Mazowieckiej i Hotel Skansen Conference & Spa. Zadanie zostało sfinansowane ze środków Samorządu Województwa Mazowieckiego w ramach „Strategii rozwoju kultury w województwie mazowieckim na lata 2023–2027”.

Nabór na warsztaty

Organizatorzy zastanawiali się, czy pomysł na warsztaty fotograficzne spotka się z zainteresowaniem. Chętnych było jednak więcej niż w najśmielszych snach przewidywali. Szybko zamknięto listę zgłoszeń. Najmłodszy uczestnik to nastolatko-

wie, najstarszy uczestnik miał ponad osiemdziesiąt lat. Jedni zajmowali się fotografią od dawna, inni dopiero zaczęli. Niektórzy przyszli z profesjonalnymi aparatami, inni mieli jedynie telefony. Początkowo planowano, że zajęcia będą odbywać się w jednej grupie, ale przy ponad 90 chętnych konieczne było utworzenie aż czterech zespołów.

Reportaż z warsztatów

Warsztaty trwały dwa dni. Rozpoczęły się od spotkania w Hotelu Skansen Conference & Spa. Było oficjalne powitanie, rozdanie plaketek i planów dnia, kilka słów organizacyjnych – i kawa na dobry początek. Później nie było już czasu na odpoczynek.

Pierwszym punktem programu był wykład Patryka Karbowskiego o tym, jak powstaje dobry reportaż fotograficzny. Była to podróż od historii fotografii po współczesność – ilustrowana zdjęciami, które doskonale oddawały to, o czym opowiadał. Na koniec postawił przed uczestnikami konkretne wyzwanie: każdy miał przygotować własny reportaż z warsztatów.

Jako wskazówkę dał jedną prostą radę – nie używać zoomu, tylko wejść w środek wydarzeń, szukać emocji, dynamiki, prawdy kadru. I tak przez dwa dni w hotelu i w sierpeckim skansenie można było obserwować uczestników biegających z aparatami: jedni fotografowali modelki, inni – zabytkowe chałupy, a jeszcze inni – siebie nawzajem. Jedni prosili o pozowanie,

inni czekali na przypadek. Jedni robili całe serie, inni z namysłem naciskali spust migawki.

Wszyscy jednak – bez wyjątku – stawali przed Patrykiem Karbowskim, pokazując swoje zdjęcia i słuchając komentarzy: które się nadają, a które nie.

– To było dla mnie kompletne zaskoczenie. Zdjęcia, które dotychczas usuwałam, bo nie było na nich dobrze widać ludzi, bo mieli dziwne miny, albo coś było ucięte, okazały się tymi dobrymi, ciekawymi. Zupełnie inaczej zaczęłam patrzeć na fotografię – przyznała jedna uczestniczka.

Modelki i drony

Dużym zainteresowaniem cieszyły się również zajęcia praktyczne z fotografiami z Płockiej Grupy Fotograficznej: Markiem Jeznachem, Jackiem Warszawskim, Dariuszem Kalotą i Radosławem Turkowskim. Uczestnicy mogli spróbować swoich sił w profesjonalnych sesjach fotograficznych z modelkami. Okazało się, że nie wystarczy tylko dobrze ustawić kadr czy zadbać o oświetlenie – równie ważne jest podejście do osoby po drugiej stronie obiektywu. Zdjęcia wykonywano zarówno w sali, przy użyciu lamp, jak i w plenerze. Piękne modelki i urokliwa sceneria skansenu tworzyły razem wyjątkowo inspirujące tło.

Współczesna fotografia to także zdjęcia z lotu ptaka. O tym, jak korzystać z drona, opowiadał Dariusz Ostrowski. Dzielił się nie tylko do-



świadczeniem praktycznym, ale też wiedzą na temat przepisów związanych z użytkowaniem bezzałogowców.

Kiedy uczestnicy zapelnili już swoje karty pamięci, przyszła pora na to, by zastanowić się, co dalej można zrobić ze zdjęciami. Ewelina Jocz poprowadziła warsztat z podstaw grafiki komputerowej i obróbki fotografii. Pokazała, jak wiele można wydobyć nawet z pozornie przeciętnych ujęć, jeśli tylko użyje się właściwych narzędzi.

Chcemy więcej!

Drugi dzień warsztatów rozpoczął się od wykładu o fotografii przyrodniczej. Adam Ejnik, Norbert Gajewski i Michał Fabiszewski opowiadali o swojej pasji, która wymaga ogromnej cierpliwości. Na jedno dobre zdjęcie czasem czeka się tygodniami,

spędzając godziny w ukryciu, w kamouflażu i ciszy. Ale warto – przekonywali – bo nagroda bywa niepowtarzalna.

Po wykładzie znów nadszedł czas na zajęcia praktyczne. Skansen kusił nie tylko architekturą i obecnością modelek, ale też przyrodą – idealną do spokojnych, wyważonych kadrów. Na zakończenie odbyło się spotkanie z członkami Płockiej Grupy Fotograficznej, podczas którego odpowiadali na pytania uczestników i dzielili się swoimi doświadczeniami.

Wszyscy zgodnie przyznali, że warsztaty miały jedną zasadniczą wadę – trwały zbyt krótko. Organizatorzy już zapowiadają kolejne spotkania. Bo chętnych, by schować się za obiektywem i patrzeć na świat inaczej, w Sierpcu i okolicach na pewno nie brakuje.

M



W duetach strzelali do celu

Niektórzy trenowali wcześniej. Inni zapisywali się w ostatniej chwili. Ktoś zrobił to dla partnera, ktoś dla sportu. W parach - kobieta i mężczyzna - mierzyli do celu. I choć nie każdy strzał trafił w tarczę, emocji nie brakowało.

I Drużynowe Mistrzostwa Sierpca w Strzelaniu z Broni Pneumatycznej odbyły się 21 maja na strzelnicy sportowej przy Centrum Kształcenia Zawodowego. Organizatorami wydarzenia były Osiedle nr 7 i Ognisko TKKF „Kubuś” – pod patronatem Starosty Sierpeckiego i przy wsparciu Burmistrza oraz Rady Miejskiej Sierpca. Zanim padł pierwszy strzał, instruktor Wojciech Kęsicki

przeprowadził krótkie szkolenie: jak bezpiecznie obchodzić się z bronią, jak celować i co na strzelnicy jest bezwzględnie zabronione.

Na rocznicę ślubu

Powodów do udziału w mistrzostwach było tyle, ile par. Jedni traktowali zawody jako sportowe wyzwanie, inni jako pretekst do spędzenia wspólnie czasu – z przyjaciółmi, partnerką, z kimś bliskim lub zupełnie przypadkowym. Część przyszła z ciekawości, inni z potrzeby rywalizacji. Ale wszyscy – bez wyjątku – chcieli spróbować czegoś nowego i sprawdzić się w niecodziennej roli.

– Postanowiłam zrobić mężowi prezent z okazji 40. rocznicy ślubu i zapisałam nas na zawody. Nigdy

wcześniej nie strzelałam, ale zawsze musi być przecież ten pierwszy raz – powiedziała Urszula Chojnowska.

Najlepiej trafić w środek

Każdy uczestnik miał pięć strzałów próbnych i dziesięć ocenianych. Strzelano z pistoletu pneumatycznego z dystansu pięciu metrów. Punktowała para – a dokładniej suma jej wyników.

Nie wszyscy trafiali w dziesiątkę, niektórzy omijali tarczę szerokim łukiem – ale nikt nie wychodził z rytmu. Było skupienie, napięcie i śmiech rozładowujący ciśnienie.

Zwyciężyli Dorota i Sławomir Leśniewscy, reprezentujący Ognisko TKKF „Kubuś”. Ich wspólny wynik – 153 punkty – nie pozostawił wątpliwości. Drugie miejsce zajęli



Anna Matuszewska (TKKF „Kubuś”) i Grzegorz Wochowski (Osiedle nr 7), którzy uzyskali łącznie 147 punktów. Tylko jeden punkt mniej – 146 – zdobyli Justyna i Hubert Babecy z Osiedla nr 6. Te pary wyszły z zawodów z pucharami. Oklaskami nagrodzono też tych, którzy dwukrotnie trafili w sam środek tarczy:

Małgorzatę Rudowską, Annę Matuszewska i Grzegorza Wochowskiego.

Na zakończenie organizatorzy zaprosili wszystkich uczestników na II Indywidualne Mistrzostwa Sierpca w Strzelectwie (w kategorii kobiet i mężczyzn), które odbędą się 8 października. Będzie więc szansa na rewanż.

M